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Vihdoinkin.
Tässä maassa on viime vuosina

ennen ja jälkeen Mäntsälän saatu

monta kertaa todeta, miten korkeil-
la aatteilla leveilevät poliittiset kei-
nottelijat ja kristilliseen valheviit-
taan pukeutuneet ”julistajat” ovat

pelanneet korkeata, ja sekä itselleen
että valtakunnallemme, vaarallista

Tämä peli on usein ollut sellaista.
että laajat ja nimenomaan isän-

maalliset piirit ovat olleet mo-
nasti syvästi huolissaan siitä, kuin-
ka pitkälle tällä tiellä sallitaa- meil-
lä erikoisvapauksia, jollaisia ei
yleensä missään terveessä valtiossa
sallita,

Lasten ja varhaisnuorison piiris-
sä toiminut sinimusta-järjestö, jossa
"johtajat”, Jumalaa ja isänmaata
kilpenään käyttäen, ovat pyrkineet
ohjaamaan herkästi innostuvassa
ikäkaudessa olkevia johdettaviaan.
ei rakentavaan rakkauteen pohjau-
tuvaan isänmaalliseen työhön, vaan
vihaan, hampaat irvissä tapahtu-
vaan tapparan heilutukseen, on
viime aikoina joutunut huomion
kohteeksi. Eikä syyttä!

Toisessa paikassa lehteämme jul-
kaistaan otteita kirjeestä, jonka on
lähettänyt liikkeen johtaja, joka on
sekä pappi että kansanedustaja
Tämä kirjelmä ei selityksiä kaipaa,
siinä ilmenee, millaisia käskyjä tä-
män ylikorkeilla ihanteilla täytetyn
julistajan kynästä on lähtenyt ja
miten hän, joka aina on pröystä
lyt vilpittömyydellään ja uhrimie-
lellään, on valmis järjestämään suo-
;aa toimintaa, kolmannessa persoo-
nassa, neuvoen, samalla, miten on
varattava joutumasta vastaa-

maan teostaan,
Historia näyttää toistuvan ja tä-

mä toistuminen osoittaa selvästi
että pappispolitiikot eivät ole aina
niinkään luotettavia kuin. heidän
haukkumansa puoluejohta; at,
osoittaa, että jesuiittain veljeskun-

taan kuuluvilla prelaatti-politiikoil-
la, jotka vaikuttivat keskiajalla, oli
aatteita, jotka ovat elinkelnoisia ia
sopivia nykyäänkin vaikuttavien
johtajien mielestä.

Valtiovalta on vihdoinkin vetä-
nyt oikeat johtopäätökset asiasta
lakkauttamalla tämän järjestöt

Jo oli aikakin. Meidän nuori val-
tiomme ei kalpaa rakentajinaan
henkilöitä ja järjestöjä, jotka järjes-
tävät ”lasten ristiretkiä”

J. R.

Sarraut
muodosti
hallituksen.

Hallitukseen tulee m.m.
Flandin ja Chautemps.

Pariisi, 24.1. (STT) Sarrautin halli-
tus on nyt melkein valmis. Pää- ja
sisäasiainministeri Albert Sarraut, ulko-
asiainministeri Fandin, valtiovarainmi-
nisteri Regnier, sotaministeri Paul-Bon-
cour, yleisten töiden ministeri Chau-

*

Hallitus on valmis

24. J. (STT) Tänään sai Sarraut hal-
lituksensa lopullisesti valmiiksi.

Joenperkausta ja vesiraken-
nustöitä varten myönnetyistä va-
roista on myönnetty m.m. Siikajoen
keskiosan perkaukseen 2 milj. mk.

Hautaus Nivalassa. Eilen haudat-
tiin Nivalan vanhalla hautausmaalla
maanvilj. Ville Nevalan ruumis. Ruu-
miinsiunauksen toimitti khra Lauri
Mustakallio past. O. Lehtisen avusta-
mana. Haudalla pidettiin puhe ja lau-
lettiin Siionin virsiä.

”johtaja”, pastori €lias Simojoen
ja hänen apuriensa salainen, lain rajojen ul-
kopuolelle pyrkivä toiminta sinimustajärjes
tössä johti sen väliaikaiseen lakkauttami-
seen torstaina.

Simojoki valtuutti J. Virkkusen määrätyin edellytyksin rikollisiin tekoihin. ”Eikö sitä
rauhanliiton kokouksessa käytettyä hajua voisi jossakin yhteydessä käyttää”. f,Kuiten-
kin on toivomukseni se, että et itse joutuisi kiinni.” ”Verta ei kuitenkaan saa vuodat-

taa, vaan muuta tehdä, vaikkapa muilutitkseen asti.”
..M
m

Sinimustille: ..Sinimustien on korkean tehtävänsä vuoksi aina
sekä yksityisessä että julkisessa elämässä käyttäydyttävä niin,

että he voivat siitä vastata Jumalan ja Isänmaan edessä”.
Sisäasianministeriö on yhdistyslain

nojalla väliaikaisesti kieltänyt S ni-
musta t-nimisen yhdistyksen toimin-
nan jatkamisen sekä määrännyt, että
kielto on alistettava asianomaisen tuo-
mioistuimen vahvistettavaksi ja oikeu-
denkäynti yhdistyksen lakkauttamiseksi
pantava vireille. Tämän toimenpiteen
syystä ilmoitetaan seuraavaa:

hankalaksi esteeksi, josta ei olisi väli-
tettävä enemmän kuin on välttämä-

Osaltaan on asiaan vaikuttanut sekin,
että yhdistyksen äänenkannattajassa
julkaistut kirjoitukset ovat rikollisen
sisältönsä takia aiheuttaneet syytteitä
ja että mm. pastori Simojoki on ilmoit-
tanut hyväksyvänsä' sellaisen menettely-
tavan, jota äänenkannattajaa toimitetta-
essa tällöin on noudatettu, varoittaen
kuitenkin menemästä niin pitkälle, että
lehti olisi joutunut vaaraan tulla lakkau-
tetuksi.

Tutkittaessa Suomessa oleskelleiden
tai täällä vieläkin oleskelevien henkilöi-
den osuutta Virossa 8 pnä viime joulu-
kuuta paljastuneeseen vallankaappaus-
hankkeeseen, on käynyt ilmi, että

eräät Sinimustat yhdistyksen toi-
mihenkilöt, mm. sen keskusjoh-
don jäsen, toimitt. Jaakko Juhana
Virkkunlen, ovat mainittua vallan-
kaappaushanketta varten hankki-

Miten ”Lakeus” asetti kaksi
tiedoitusta.

Kun ”Lakeuden” eilisessä numerossa
oli kerrottu edelläoleva lakkautusmää-
räys, oli heti sen jälkeen 2-palstalleneet aseita ja ampumatarpeita tai

avustaneet niiden hankinnassa
sekä muullakin tavoin, kuten
avustamalla eräiden julistusten
painamisessa, osallistuneet
hankkeeseen.

”Sinimustan’’ nykyinen päätoimitta-
ja, everstiluutn. A. Somersalo.

ladottuna seuraava kirjoitus
”Sinimustille!

vitse Salmialan epäröimistä ottaa
huomioon, vaan on iskettävä Eestin
vapaussoturien ja sinimustien kun-
nian puolesta.

S.M.-järjestön tarkoituksena on Suu-
ren Suomen luominen. Tämän tarkoi-
tuksensa saavuttamiseksi se toimii isän-
maallisen ja suomalaiskansallisen hen-
gen herättämiseksi ja lujittamiseksi
Suomen nuorison keskuudessa. Se nou-
dattaa keskuudessaan kristillis-siveellis-
tä kuria ja järjestystä.

Tätä toimintaa on ainakin osaksi hoidet-
tu yhdistyksen Helsingissä olevassa toi-
mistossa.

Lisäksi on tutkimuksissa käynyt sel-
ville, että yhdistyksen toiminta ei muu-
tenkaan ole aina pysynyt lain rajoissa,
mm. on yhdistyksen ”johtajana”

Verta ei kuitenkaan saa vuodat-
taa, vaan muuta tlehdä vaikkapa
muilutukseen asti.”

Muistakin lausumista havaitaan, että
oikeusjärjestystä ei ole pidetty arvossa,
vaan se on pikemminkin käsitetty vain

S.M;stien on korkean tehtävänsä
vuoksi aina sekä yksityisessä että julki-
sessa elämässä käyttäydyttävä niin, että
he voivat siitä vastata Jumalan ja
Isänmaan edessä.”

toiminut pastori Elias Simojoki
kehoittanut määrätyin edellytyk-
sin ryhtymi än rikollisiinkin
tekoihin.

Niinpä hän 9 pnä elokuuta 1935 päivä-
tyssä edellämainitulle Virkkuselle osoi-
tetussa ja Virkkusen asunnosta tava-
tussa kirjeessä kosketellessaan Viron
riigivaneman vierailua Suomessa viime
kesänä lausuu:

Käyköhän edellä oleva yksiin sen
kirjeen kanssa, jossa pastori Elias
Simojoki kehoittaa Virkkusta rikollisiin
tekoihin, ei kylläkään verenvuodtuk-
seen mutta muuhun toimintaan ”muilu-
tukseen asti”.

Muilutukset ovat kyllä Suomessa
joskus päättyneet hyvin ikävästi.

’ Mitä Pätsiin tulee, on. jos fsirkin
mielestä on hyödyllistä, järjestettävä
mahdollisimman voimakas vastalause
hänen Suomeen tulonsa johdosta. Ei-
kö sitä Rauhanliiton kokouksessa
käytettyä hajua voisi jossakin yhtey-
dessä käyttää? Joka tapauksessa
minä annan puolestani sinulle täydet
valtuudet toimia sinimustien edusta-
jana asiassa.

Tarkastus eilen sinimusta järjes-
tön keskusjohdon huoneustossa.

/Sisäasiainministeriön määrättyä Sini-
mustajärjestön toiminnan väliaikaisesti
kiellettäväksi ja kiellon alistettavaksi

(Jatkoa 4:llä sivulla.)

Kuitenkin on toivomukseni se,
että et itse joutuisi kiinni, sillä
toistaiseksi en tiedä, kuka sinut
korvaisi S.M:ssä.

Sen vuoksi sinun on käytettävä mui-
ta hyväksesi. Tässä asiassa ei tar-

Lumisateet
ovat osittain keskeyttä-
neet autoliikenteen
maakunnassa.

Kinnula on kokonaan
eristettynä rautatiestä.

Viime päivien lumisateet ovat
tehneet autoliikenteen melkein mah-
dottomaksi monilla puolin maakun-
taamme, sielläkin, missä tiet pitäisi
auki pidettämän. Esim. Kalajoki—
Kokkola ja Kalajoki—Raahe tiet
ovat perin vaikeasti kuljettavia.
Sama on asia Kannus —Lestijärven
linjalla.

Loistavan poikkeukse-n tekee
Kokkola—Jyväskylän tie, joka on
todella ajokuntoinen ja joka osoit-
taa, että maantiet voidaan todella
pitää auki talvellakin, kun vaan
todella yritetään.

Erikoisesti valittavat sekä autc-
että hevosmiehet sitä seikkaa, että
auraus on niin kapea, että vastaan-
tulo ja sivuuttaminen on vaikeam-
paa kuin auraamattomalla tiellä.

Kinnulalaiset eristettyinä
rautatiestä.

Kannuksen—(Kinnulan maantie
on aikaisemmin vallinneiden lumi-
pyryjen takia tukkeutunut niin, et-
tä Kinnula on sen takia eristettynä
rautatiestä. Tällä kertaa on tukos-

sa vain Lestikangas. Jos se avattai-
siin. pääsisi tietä kulkemaan. Kin-
nulalaiset toivovat, että tämä ver-
rattain lyhyt tukkeutuma avattaisiin
ja heille siten annettaisiin mahdol-
lisuus liikennöidä Kannukseen.

Teitä avataan.

Eilen aurattiin Nivalan Osuuskaupan
ja Nivalan Saha- ja Mylly Oy:n toi-
mesta maanteitä auki Nivalassa. Maan-
teillä on tarkoituksena kuljettaa autolla
mm. tukkeja.

2,647,591:11
oli K.-P:aan Osuuskau-
pan myynnin lisäys vii-
me vuonna.

Lisäys joulukuulla oli
lähes 850,000 mk.

Keski-Rohjanmaan Osuuskaupan
r.l. myynti joulukuussa v. 1935 oli
seuraava:
Kokkola 1.951712:42
Kannus 447.918:69
Kaustinen 280.512:17
Kälviä 229.014:55
Veteli 223.753:13
Sievi 195.429:76
Lohtaja 195.188:74
Toholampi 189.369:45
Himanka 137.861 :78
Eskola 132.274:26
Haisua 129.172:43
Sykäräinen 128.039:62
Järvikylä 118.262:28
Räyrinki 105.911:94
Marinkainen 82.209:07
Ullava 76.662:33
Lestijärvi 73.250:23
Perho 71.002:76
Möttönen 65.614:63
Hillilä 60.881 :92
Purontakanen 59.240:85
Haapala 57.478:03
Ruotsalo 56.855:15
Alakylä 56.338:98
Jyrinki 55.892:17
Kiiskilä 4 8.261 :44
Oksakoski 46.483:60
Pulkkinen 41.140:15
Köyhäjoki 24.627:15

Yhteensä Smk. 5.340.359:68
Jouluk. myynti 1934 4.491.858:61

Lisäys Smk. 848.491:07
V. 1935 myynti Smk, 39.510.037:15
V. 1934 myynti Smk. 36.862.446:04

Lisäys Smk. 2.647.591:11

Voimakkaam-
manko oikeutta

on noudatettu Ruotsin
Uhakiintiön jaossa?

Keski-Pohjanmaan Osuuskaup-
pa saanut jaossa vain

44,000 kg.
Sos.-dem. tiedon mukaan on

Ruotsin Suomelle myöntämä
600,000 lihakiintiö nyttemmin jaet-
tu valtioneuvoston päätöksellä siten,
että Lounais-iSuomen Osuusteuras-
tamo on saanut 150,000 kg., Ahve-
nanmaan teurastamo 50,000 kg.,
Karja-Pohjola Oulussa 148.000 kg,

Ulosottotuomioita
saapui Vetelin piirin ni-
mismiehelle v. 1935
84 kpl.

V. 193*5 saapui Vetelin nimismie-
helle kirjeitä 978, ulosottotuomioita
84 ja veroasioita 68 kpl; lähetettyjä
kirjeitä oli 2,446. Kassavaihto kuu-
kausittain keskim. 7*0,609:21; tie-
kassan koko vaihto 175.709:--.
Aseenkantolupia annettiin 101, am-
pumatarp. ostolupia 158. Moottori-
ajoneuvoja oli liikenteessä 43, ajo-
kortteja annettiin 39. peruutettiin
1. Ulkomaalaisia asui piirissä 2. eh-
donalaisia vankeja 5. Matkustaja-
koteja 1, kahviloita 12, huvihuo-
neustoja 16, kyytilaitoksia 9.

Erikoista huomiota herättää il-
moitettujen rikosten pieni lukumää-
rä 52. vankimasseja 12.

peliä.

temps.

KESKIPOHJANMAA,
MAALAISVÄESTÖN ÄÄNENKANNATTAJA

Kahdeskymmenes vuosikerta

„Me olemme
saavuttaneet
suuren voiton

pohjoisessa, missä viholli-
nen on menettänyt useita
tuhansia miehiä kaatuneis-
sa”, ilmoittavat sekä abes-
sinialaiset että italialaiset.

Ras Naribu aloittanut suuren
vastahyökkäyksen Grazinia

vastaan.

Addis Abeba, 23.1. (STT) Pohjois-
rintamalla on kahden päivän ajan lak-
kaamatta satanut. Sade on ollut hyvin
rankka, muuttuen toisinaan raekuuroik-
si. Lähipäivien ajan tulevat maantiet
olemaan käyttökelvottomia. Pohjois-
rintamalta saapuneiden tietojen mukaan
jatkuvat pommihyökkäykset Valkaitin
alueella, varsinkin Setit-joen tienoilla.

Abessinialaisten ilmoitetaan tuhon-
neen ampumalla kolme lentokonetta
eräästä neljän koneen laivueesta, joka
oli suorittamassa pommitusta. Abessi-
nialaisten alas ampumien lentokoneiden
luku nousee nyt 13:een.

Ankara taistelu Makallen
pohjoispuolella.

Addis Abeba, 23.1. (STT) Tammi-
kuun 20 p:stä alkaen on Makallen poh-
joispuolella ollut käynnissä suuri tais-
telu. Abessinialaiset joukot hyökkää-
vät öin ja päivin italialaisia linjoja vas-
taan sen jälkeen, kun ne muutamia päi-
viä sitten torjuivat italialaisten hyökkä-
ykset. Pienehköt joukko-osastot ovat
hyökänneet italialaisia varustuksia ja
tykistöasemia vastaan sekä ahdistelleet
avoimessa taistelussa tankkiosastoja,
joita italialaiset lähettävät liikkeelle 4
tankkia käsittävissä ryhmissä. Myöskin
italial aiset lentokoneet osallistuvat tais-
teluihin. Suuri kolmimoottorinen Cap-
roni pommikone on ammuttu alas. Tais-
telut jatkuvat edelleen kiivaina. Abessi-
nialaisten antamien tietojen mukaan
ovat italialaiset menettäneet jo yli 1.000
miestä kaatuneina.

Addis Abeba, 23.1. (STT) Vaikka
Tigren rintamalla viimeksi käydyistä
taisteluissa ei olekaan saapunut mitään
yksityiskohtaisia tieto; a. ovat ensim-
mäiset tiedot tehneet hyvin suotuisan
vaikutuksen. Ollaan sitä mieltä, että’

asema pohjoisessa on abessinia-
laisille paljon edullisempi kuin
tetelärintamallo.

Kenraali Grazianin eteneminen on ai-
heuttanut vakavaa huolta hovi- ja halli-
tuspiireissä ja keisaria lienee kehoitettu
palaamaan pääkaupunkiin Dessiestä har-
kitsemaan, e ;kö hänen 'äsnäolonsa ete-
lärintamalla ole tarpeen vaatima. Kei-
sarin vastausta odotetaan millä hetkellä
tahansa.

Merkillistä sotaa; molemmat
voittavat yht’aikaa.

Lontoo, 24.1. (STT) ”Me olemme
saavuttaneet suuren voiton pohjoisessa
missä vihollinen on menettänyt useita
tuhansia miehiä kaatuneina” ilmoittavat
sekä abessinialaiset että italialaiset.
Etelässä lienee abessinialaiselta taholta
saadun tiedon mukaan ras Nasibu
aloittanut suuren vastahyökkäyksen
Graziania vastaan. Reuterin toimiston
4ddis Abebassa oleva kirjeenvaihtaja
ilmoittaa, että Tigressä sunnuntaina al-
kanut suuri taistelu vielä jatkuu. Kiih-
keät taistelut ovat käynnissä Makallen
seuduilla. Vahvistamattoman tiedon
mukaan ovat 70 vuotiaan sotaministerin
jas Mulugetan joukot ottaneet osaa
Makallen itäpuolella käytyyn taisteluun,
jonka aikana Mulugeta on kuollut luon-
nollisen kuoleman.

Egyptiläiset joukot varuillaan.
Kairo, Reuterin kautta, 24.1. (STT)

Sanomalehti AI Ahranin kertoman mu-
kaan on kaikille egyptiläisille joukoille
annettu määräys, että niiden on nykyi-
puollettiin avustuksen myöntämistä.

Keisarin 13-vuotias poika divisio-
nan johtoon.

Addis Abeba, 24.1. Perjantaina ilmoi-
tettiin, että keisarin 13 vuotias poika.
Harrarin herttua, asetetaan 10.000 nuo-
rukaista käsittävän divisioonan johtoon.
Harrarin herttua tulee sitäpaitsi piak-
koin käymään lentokurssin.

Osuuskunta Itikka Seinäjoella
112,000 kg., KeskirPohjanmaan
Osuuskauppa 44,000 kg ja Pohjan-
maan Liha Oy Vaasassa 38,000 kg.

Asianomaiselta taholta saamam-
me tiedon mukaan olisi Keski-iPo-
hjanmaan Osuuskaupan pitänyt jaos-
sa saada tuntuvasti noin 1/3 suu-
rempi osuus kuin mitä nyt sille on
jaossa tullut.

Täkäläisissä piireissä on herättä-
nyt ansaittua suuttumusta yllämai-
nittu jako, joka ei tunnu oikeuder>
mukaiselta.

töntä.
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2536 hakkausilmoitusta
saapunut K.-P:aan Metsänhoitolautakunnalle
t.k. 15 päivään mennessä. Hakkuita 475 viime
vuotista enemmän.

Sahapuiden hakkuumäärä on kuitenkin pienentynyt noin 22 %
kuusipaperipuiden noin 22 %. Halkojen hakkuumäärä noussut

n. 130 %. Hinnat suurin piirtein viime vuotisten tasolla.

Kuluvana hakkuukauter.a, touko-
kuun 1 päivästä tammikuun 15 päi-
vään, on iKeskinPohjanmaan Met-
sänhoitolauakunnalle saapunut 2536
hakkausilmoitusta. Ilmoitusten mu-
kaan tullaan hakkaamaan eri puu-
tavaralajeja seuraavasti: sahapuita
ja niihin verrattavia 214.577 run-

koa, faneeri- ja tulitikkupuita 9371
runkoa, kuusipaperipuita 136.305
pinokuutiometriä, mäntypropseja
195,863 pinokuutiom. ja halkoja
40.23'6 pinokuutiom.

ja tulitikkupuita 13,447 rrukoa,
kuusipaperipuita 174,889 pinckuu-
tiom., mäntypropseja 187,051 pino-
kuutiom. ja halkoja 17,448 pinokuu-
tiom.

Kuluvana hakkuukautena on hak-
kuita siis 4-75 kpl enemmän kuin
viime hakkuukautena. Hakkuumää-
rät ovat yleensä kuitenkin pienen-
tyneet mäntypropseja ja halkoja lu-
kuunottamatta. Niinpä on sahapui-
den lukumäärä 'pienentynyt n. 22
pros., kuusipaperipuiden samoin 22
pros. Mäntypropsien hakkuumäärä
on kuitenkin noussut noin 4,7 pros.
ja halkojen noin 130 pros.

Kokonaishakkuumäärän pienen-
tyminen ei kuitenkaan ole varsin
.niin suuri kuin hakkuuilmoitukset
osoittavat. Jos otetaan huomioon
rauhoitettujen metsien hakkuut,
nousee sahapuiden hakkuumäärä
jonkunverran, samoin pinotavaran,
niin että kuusipaperipuiden hak-
kuumäärä on noin K) pros. pienem-
pi kuin viime hakkuukautena ja
mäntypropsien n. 10—12 pros. suu-
rempi. Kuluvan hakkuukauden hak-
kuumäärä voi vielä nousta melkoi-
sestikin, sillä esim. tammikuun 1 ja
15 päivien välisenä aikana ilmoitet-
tiin 310 uutta hakkausta: vastaa-
vana aikana viime vuonna 229. Hak-

-1kausilmoituksia saapuu lautakun-
taan edelleenkin runsaasti, vaikka
eräät ostajat ovat jo ostonsa lopet-
taneetkin.

Mitä maksettuihin hintoihin tu-
'lee, ovat ne suurin piirtein viime-
vuotisella tasolla. Paikotellen on
todettu olleen vähäistä nousuakin,
esim. sahapuut ja mäntypropsit.
‘Kuusipaperipuiden hinta on jatku-
vasti pysynyt kiinteänä.

Vastaavana aikana viime vuonna
oli hakkuiden luku 2061 ja hakat-
tavaksi ilmoitetut puutavaramäärät:
sahapuita 276,602 runkoa, faneeri-

561,4|mi1j. mk.
väkijuomiin
vuonna 1935.

Viinien menekki lisään-
tynyt 42,8 pros. Vii-
nan menekki vähenty-
nyt yli 2 milj. litr.

Alkoholiliike on antanut eräitä en-
nakkotietoja alkoholijuomain kokonais-
myynnistä v. 1935 aikana. Näiden tie-
tojen mukaan on viinan menekki viime
vuoden aikana ollut n. 6.8 milj. litraa
sen oltua edellisenä vuonna 8,9 milj. 1.
Tämä yli 2 milj. litran vähentyminen
mukautuu herkästi toimeenpantuihin
hinnankorotuksiin. Muiden väkevien
juomien menekki nousi viime vuonna 1.9
milj. litraan sen oltua edellisenä vuonna
1.8 milj. litraa. Viinien menekki nousi
viime vuonna 679.000 litraan sen oltua
edellisenä vuonna 484.600 litraa. Me-
nekki on siis kasvanut 43.8 pros. Var-
sinkin kotimaisten viinien menekki on
huomattavasti lisääntynyt. Myöskin
mallasjuomien menekki on edelliseen
vuoteen verrattuna kasvanut. Kaikkien
alkoholijuomien myynnin arvo v. 1935
Alkoholiliikkeen myyntihintojen mukaan
oli yhteensä 551.4 milj. mk. sen oltua
edellisenä vuonna 517.5 milj. mk. Lisäys
on 9.1 pros.

4 miestä saanut
häkäkuoleman
Tampereella.

He olivat lämmittäneet
huonetta puilla ja kok-
silla ja sulkeneet pellit
liian aikaisin.

Torstai-aamuUa paljastui Tampereel-
la järkyttävä murhenäytelmä, jonka yk-
sityiskohdista on saatu seuraavat tiedot:

Satakunnankadun 9:ssä Tampereella
sijaitsevan Silinin veljesten verhoiluliik-
keen asiakkaissa herätti oudoksumista
ja vihdoin levottomuutta se, että liike
viime maanantaista lähtien oli suljettu-
na. Vihdoin puuttuivat talon asukkaat-
kin asiaan, kun eräs henkilö, joka oli
pyrkinyt Silinin pihanperällä olevaan
liikkeeseen, kertoi ikkunasta nähneensä
sisällä ihmisiä.

Nyt ilmoitettiin asiasta poliisille ja
mentiin liikkeeseen ikkunan kautta, jok
lein sisääntuliioita kohtasi kaamea näky.

Liikehuoneessa makasi neljä miestä,
jotka heti havaittiin kuolleiksi.

Kaksi heistä, mainitun liikkeen omis-
tajat Ivar ja Rikhard Silin makasivat
yhteisellä vuoteella ja kaksi muuta,
puuseppä Bruno Grönfelt ja puuseppä
Andreas Lindén tavattiin, toinen höylä-
penkiltä ja toinen työpöydältä, mistä he
ilmeisesti kiskaistuaan peitteen päältään
olivat aikoneet nousta y'ös. Silinit sen
sijaan olivat kaikesta päättäen kuolleet
tuhoaan aavistamatta.

Kohta voitiin todeta, että kuoleman
oli aiheuttanut häkämyrkytys, joka

Kylli uliisi
on Yhdysvalloissa jou-
tunut tähän mennessä
yli 200 ihmistä.

New York, 24. 1, (STT) New Yorkis-
sa on pakkasta ollut 20 astetta. Kyl-
myysennätys Yhdysvalloissa on tällä
hetkellä saavutettu Internationell Fall-
sissa, missä pakkasta on ollut 49 astet-
ta Ceis. Aikaisempien lisäksi on n. 50
henkilöä menettänyt pakkasessa hen-
kensä, joten pakkaskauden alusta saak-
ka tähän mennessä kylmän uhreiksi jou-
tuneita on yli 200. Tilannetta vaikeut-
taa edelleen se, että lämpöjohtojen läm-
mittäjät ovat useissa New Yorkin ta-
loissa yhtyneet lakkoon, jonka 2000
hissinkuljettajaa on aloittanut.

Kannukseen
desinfektiolaite.

Terveydenhoitolautakun-
ta päättänyt tilata nykyai-
kaisen puhdistuslaitteen.

Kannuksen terveydenhoitolau-
takunnan kokouksessa eilen käsi-
teltiin seuraavat asiat;

Lautakunnan puheenjohtajaksi
kuluvaksi vuodeksi valittiin Eeme-
li Isohanni, varapuheenjoheajaksi
A. Tokola ja sihteeriksi A. E. Uusi-
talo.

Terveydenhoitolehti päätettiin
tilata lautakunnan jäsenille ja kun-
nantoimistoon.

Päätettiin tilata täysteho desin-
fektiolaite taudintapausten puhdis-
tamista varten Oy. Arma Abdtä.

Merkittiin todetut tuberkuloosi-
tautitapaukset ja toimitetut tartun-
nan puhdistukset.

Grönfeltin ja Lindenin yrittäessä ylös
makuusijoiltaan oli jo mennyt niin pit-
källe, että nämä olivat kaatuneet aivan
vuoteillensa viereen ja kun lattialla on
eniten häkää, pian menettäneet hen-
kensä.

Silinien sekä Grönfeltin ja Lindenin,
jotka ovat tehneet verhoilussa tarvitta-
via puusepäntöitä, tiedetään lauantai
iltana yöpyneen liikkeeseen. He ovat
tällöin lämmittäneet huonetta puilla ja
koksilla, mutta sulkeneet pellit liian ai-
kaisin, jolloin kaasua on kehittynyt
koksista. Kuolema on todennäköisesti
tapahtunut jo sunnuntain vastaisena
yönä, sillä eilen, kun ruumiit löydettiin,
olivat ne aivan jäykkiä ja sinertyneitä.

Mitään juopotteluun viittaavaa ei ole
todettu ja tapausta pidetäänkin niin sel-
vänä. että Tampereen poliisin ilmoituk-
sen mukaan lääkärin tutkimus ei ole
tarpeellinen.

Verhoilija Ivar Silin oli syntynyt v.
IQIS ja Rikhard Silin 1904. mo! emmat
olivat naimattomia.

Puuseppä Bruno Grönfelt oli synty-
nyt v. 1897, naimisissa ja kahden lapsen
isä, sekä puuseppä Andreas Linden v.
1885, naimisissa ia 3 lansen isä.

t



Lauantaina tammikuun 25 pnä

Kokkola Isokatu SS.
TOIMITUS:

Viljami Kalliokoski, päätoimittaja
Viljami Manni, vastaava.

PUHELIMET;
Konttori ja kirjapaino 137
Toimitus 613
Toimitussiht. yks. puh 148

Konttori avoinna lehden ilmesty-
mispäivän edellisenä päivänä klo 9
18, muina päivinä klo 9—17 paitsi
lauantaisin 9—15.
Taloudenhoitaja Jossa Ruotsala.
Kirjapaino: Faktori Sten Rauharinne.

TILAUSHINNAT:
Kokkolassa kotiin kannettuna tai

lehden konttorista noudettuna 55:—.
Maaseudulle postitse lähetettynä (ti-
lattaessa lehden konttorista, asiamie-
hiltä tai postilaitoksen välityksellä):

12 kk 60:—
6 30:—
5 18:
1 „ 6:—

Ulkomaille:
12 kk 140:
6 „ 70:—
3 35;

Irtonumerot ... 1:
ILMOITUSHINNAT:

Otsikkosivulla 2:—, tekstin edellä
1:10, tekstin jälkeen 1: ja teks-
tissä 1:20 m/m. Määrätyllä paikalla
10 % korotus. Pienin ilmoitusmaksu
10:—. Syntymä-, kihlaus- ja vihkimä-
ilmoitukset (myös pikku-uutisessa)
25:—. Kuolemanilmoitukset I;—m/m.
Ilmoitukset ovat jätettävät konttoriin
viimeistään ilmestymispäivän edelli-
senä päivänä ennen kello 18. Myö-
hemmin jätetyistä ilmoituksista peri-
tään 25 %koroitus. Useampikertai-
sista ilmoituksista myönnetään alen-
nusta. Vaihtoilmoituksia muihin Suo-
men lehtiin välitetään.

Puhelimitse annettujen ilmoitusten
virheettömyydestä ei lehti vastaa.

Lehti ilmestyy tiistaina, torstaina
ja lauantaina aamulla.

Osoitetta,

Keski-Pohjanmaan
Maanviljelysseura

Hakalahti Torikatu 5. Puh. 300. Siht
yksit. 625.

Keski-Pohjanmaan
Melsänhoitolaatäkirnta

Torikatu 3.
Kokkola. Puhelin 700.

Suorittaa kaikkia metsäalaan kuuluvia
tehtäviä.

Asianajajia;
Kokkolassa:

NIKULA & NIKULA
Kokkola Tehtaank. 3 Puh. 5.

AIMO JÄRVI.
Puh. 4 30.Nlukkalinna.

Vaasassa:
LAURI HALME, Lassila & Tikan-

oja Oy :n talo. Puh. 3 51.

LAKIASIAINTOIMISTO
HASSELBLÅTT & BOXSTRÖM

VAASA.
Omistaja:

Varatuomari Armas Gummerus.

ASIANAJOTOIMISTO
JAAKKOLA & AHLBÄCK
VAASA, Kansallis-Pankin talo.

Helsingissä:
8. J. LINDELÖF Yr^^°Vl!np

S
.

1Ci4146!
Pankkeja:

KÄLVIÄN SÄÄSTÖPANKKI
on avoinna jokaisena arkipäivänä kello
14—17 paitsi keskiviikkona ja lau-
antaina kello 11.30—17.

MAKSAA KORKEIMMAT
SALLITUT KOROT

Hoitaa kunnan raha-asiat. Postilähetys-
vekselien myynti ja shekkitilien hoito.

TOHOLAMMIN
SÄÄSTÖPANKKI
avoinna joka arki maanantai, tiistai,
torstai ja lauantai klo 10—14. Maksaa
korkeimmat talletuskorot. Myy posti-
lähetysveks eleitä. Shekkitilien käyttö.
Säästöpankki on maaseutuväen pankki.

VETELIN SÄÄSTÖPANKKI
on avoinna joka arkipäivä klo 10—13.
Maksaa korkeimman korkosopimuksen
mukaisen koron. Myy postilähetysvek-
seleitä, hoitaa shekkitilejä, sekä kunnan

ja meijerin rahastot.
Paikkakuntalaiset I

Käyttäkää omaa rahalaitostanne.

Kalta~ ja kelloseppiä:

a NIEMI
KULTASEPPÄ lsokatu 7.

Puhelin 1 74.

KANNUKSEN KUNNAN
SÄÄSTÖPANKKI

Aukioloajat arkipäivin klo 10—14.
Maksaa korkiimman käyvän talletus-

koron. Postilähetysvekseleitä myydään.
Pankkisalaisuus taattu. Kunnan ja
seurakunnan rahavarojen hoito.
Paikkakuntalaiset!

Käyttäkää omaa rahalaitostanne.

Hautapatsaita ja reuaakiviä
Ehdotuksia ja hintatarjouksia antaa

kernaasti
KOKKOLAN KIVIHIOMO O.Y.

Puh. 299, 344.
Hakalahti, pohj, maantien vieressä.
Edustajia: Kälviä: K. A. Tuunala,

Lohtaja: Emil Erkkilä; Kannus: Jalmari
Puoliväli; Toholampi: Leimo Jämsä;
Ullava: Tyyko Videaoja; Himanka
Juho Borén.LOHTAJAN

SÄÄSTÖPANKKI
on avoinna tiistaisin ja torstaisia klo
14—16 sekä lauantaisin klo 12—15.

Myy postilähetysvekseleitä. Maksaa
korkeat talletuskorot.

HIMANGAN SÄÄSTÖPANKKI
KUNNANTALOSSA.

Avoinna joka arkipäivä klo 10—13.
Hoitaa säästö- ja juoksevat tilit. Posti-
lähctysvekselien myynti. Kunnan raha-
asiain hoito

Kaustisen
SÄÄSTÖPANKKI
avoinna joka arkipäivä 10—18. Maksaa
korkeimman sallitun koron, Postilähe-
tysvekselien myynti ja kunnan raha-
asiain hoito. Pankki toimii omassa
talossaan.

Kokkolan kaupungin
=Säästöpankki =

Isokatu I

on avoinna joka arkipäivä klo 10—2.
Maksaa korkeimmat talletuskorot.

Lestijärven Säästöpankki
Avoinna maanantaisin ja torstaisin

klo 10—14. Maksaa korkeimman salli-
tun talletuskoron. Paikkakuntalaisten
eniten käyttämä rahalaitos. Kunnan
rahavarojen hoito.

TOHOLAMMIN
OSUUSKASSA

Varma talletuspaikka.
Avoinna joka maanantai klo 10—14.

Maanviljelijät,
käyttäkää omaa rahalaitostanne!

f M «.e*Lääkäreitä:
NEUNSTEDT. Torikatu 41, puh. 179.

Vastaanotto joka päivä 10—1 ja 5,30
—6,30 paitsi tiist., torst. ja lauant.
iltap. ei vastaanottoa.

EINAR CEDERBERG 10—13 ja 17—
18.30. Torikatu 5, Björklundin uusi
liiketalo. Lanant. ip. ei vast. ottoa.

HJ. PEDER. Vastaanotto joka arkip.
10—y2 12 ja 12—1; maanani., keskiv.
ja perjant. sitäpaitsi 6—7. Apteekk.
Hermanssonin talossa Pitkänsillank.
4. Puh. 3 48.

MARTTA SÄRKIJÄRVI, vastaanotto
10—13 ja 17—18 Rantak, 15 Slotten
talo. Puh. 540.

O. BLAFIELD. Vastaanotot klo 10—1
ja 5—7. Itäkirkkokatu 16. Puh. 543.

KENR. MANNERHEIMIN
LASTENSUOJELUSLIITON
HEDVORIA-fISEIHA NiukkaiUnna, ovi H.

Terveydenhoitajattaren vastaanotot
tiistaisin, torstaisin ja lauantaisin
klo 12—13. Lääkärin vastaanotto
maanantaisin klo 14.

Hammaslääkäreitä:
Kokkolassa:

ALLI LAVANDER. Vastaanotto 10—
12 ja 17—18. Lauantaina ip. ei vas-
taanottoa. Torikatu 35. Björklundin
talo. Puh. 459.

NORDMAN, G. O. Vastaanotto 9—12
ja Yi6—%7. Keskiv. ja lauantaina ip.
ei vastaanottoa. Pitkänsillankatu 39.
Pohjoismaiden Yhdyspankin talo.
Puhelin 129.

Kannuksessa:
ALLI KOTILA. Vastaanotto 9—12 ja

15—17.

Maanmittansinsin. Paavo Lappi
Piirinä Kannus, Himanka ja Loh-
taja, osoite Kokkola, Isokatu 36.

Puh. 231.

«¥ £ I I n N IN Kello- ja Oplillista
HALL 91 LL II 11! liikettä suositellaan

>kko!a, LSnsikirkkokatu 19.
Puh. 56.

Kihla- ja vihkimH»ormnk*ia Mtmoia
lahjoja ja palkinnolta halvimmalla

PREST'In
Kyltasepäniiike

Kelloja korjataan.

Raamissrkknliikkeitä:
Ruumisarkku- * 4_o-

-.. .O. E. Fern
makasiini Puh. 3 73.

Huora.! Maaseudulle rahtivapaasti.

®J. F. Merikallion
RUUMISARKKU Li iKE
ja SEPPELEVARASTO

L.-kirkkok. 30, puh. 408

Maaseudulle toimitus
vapaasti. Arkku- ja seppelevarastoja
K.P.O:n kirkonkylien myymälöissä.

O.Y. SILANDER A.B
Huonekalu- ja Verhoiluliikettä

suositellaan 1
Pormestarink. 10 Puh. 86

Kokkola

KAUSTISEN METSÄKYLÄN
OSUUSKASSA

Laina-asiat käsitellään joka kk. 2 pnä
kio 17. Talletuksia vastaanotetaan aina.
Korkein talletuskorko. Maamiesten oma
varma rahalaitos ja talletuspankki.

MAXIM
Lauantaina kello 7 ja 9.
Sunnuntaina
päivänäytäntö kello y 2 Z.
Majakka ja alkuperäinen

Perävaunu

Kierojenaverlen
eppesel

uudestaan

Huveja

Jääpallokauden
avajais-ottelu

Keski-Pohjanmaan mestarijoukkueet
PIETARSAAREN DROTT

KOKKOLAN PALLO-VEIKOT
luistinradalla sunnuntaina 26.1. klo 13.

Liput s: ja lapsilta 2:—.

m nussii
KÄLVIÄN SEUROJEN-
TALOSSA

sunnuntaina t.k:n 26 päivänä alk.
klo 26.

Näkemiin !

V, jaU-seura Tarmo.

Marttayhdistysten
vuosikokouksia.

Kaustisen Nikulan Marttayhdis-
tyksen vuosikokous

pidettiin tammikuun 16 pnä Nikulan
kansakoululla. Kokouksen avasi yhdis-
tyksen puheenjohtaja rva Maria Luoma-
la, jonka jälkeen kokouksen puheenjoh-
tajaksi valittiin konsulentti A. Tissala
ja. sihteeriksi opett. Maria Luomala.

Esitettiin yhdistyksen vuosikertomus
ja hyväksyttiin se isommitta muutok-
sitta. Koska tilintarkastajat eivät olleet
vielä tilejä tarkastaneet, ei voitu johto-
kunnalle myöntää tili- ja vastuuvapaut-
ta edelliseltä vuodelta. Esitettiin johto-
kunnan laatima työsuunnitelma, johon
tuli ”Vanhasta uutta”-kilpailu sekä pi-
hanhoitokilpailu. Hautojen kunnosta-
mispäivä lisättiin. Esitettiin tulo- ja
menoarvioehdotus kuluvalle vuodelle ja
hyväksyttiin se sellaisenaan. Johtokun-
ta valittiin kokonaan uudelleen.

Patanan N:seura
toimeenpanee

yleisen HIIHTOKILPAILUN
sunnuntaina t.k. 2i6 pnä aik klo 13

Yleinen sarja 15 km.
18—i21 v. 10 km.
Alle T 8 v. 5 km.
Naisille 5 km.
ILTAMA alkaa klo 20.

Toimikunta.

Tilintarkastajiksi valittiin neidit Tai-
mi ja Saara Kuorikoski. Edustajaksi
piiriliiton vuosikokoukseen valittiin
Kaino Nikula, varalle Aino Kuorikoski.
Jäsenmaksut pidetään entisellään.

Emännäksi valittiin edelleen Kaino
Nikula. Käsityötoimikuntaan valittiin:
rva Maiju Kaustinen, neidit Terttu Luo-
mala ja Taimi Kuorikoski.

Johtokunta valitsi keskuudestaan eri
virkailijat. Puheenjohtajaksi valittiin
edelleen: rva Maria Luomala, varalle
rva Agnes Kuorikoski, sihteeriksi rva
Maiju Kaustinen ja rahastonhoitajaksi
rva Aino Kuorikoski.

Kallliojärven Marttayhdistyksen
vuosikokous

pidettiin tk. 13 pnj V. Pynttärin talossa
Aluksi laulettiin, jonka jälkeen kokouk-
sen avasi yhdistyksen puheenjohtaja
emäntä Hulda Nurmi. Kokoukselle pu-
heenjohtajaksi valittiin konsulentti Aili
Tissola ja sihteeriksi sairaanhoitajatar
Saimi Röyty. Esitettiin yhdistyksen
vuosikertomus ja tilit ja tilintarkastus-
kertomus. Johtokunnalle myönnettiin
yksimielisesti tili- ja vastuuvapaus. Esi-
tettiin johtokunnan toimintasuunnitelma
ja hyväksyttiin pienillä lisäyksillä. Tulo-
ja menoarvioehdotus hyväksyttiin. Joh-
tokuntaan vakinaisiksi jäseniksi valittiin
emännät Elli Järvelä, Helga Karri. Ju-
liaana Timosaari, Ida Pynttäri, Hulda
Nurmi ja Vieno Järvelä, varajäseniksi
Saima Kalliojärvi, Sylvi Koitti ja Sel-
ma Kalliojärvi. Tilintarkastajiksi jää-
vät entiset. Edustajaksi piiriliiton vuo-
sikokoukseen valittiin Hulda Nurmi.
Jäsenmaksut päätettiin pitää ennallaan.
Lopuksi laulettiin laulu” Kiitos sulle
Jumalani”.

Kannuksen Marttayhdistyksen
vuosikokous

pidettiin tk. 17 pnä klo 19 karjanhoito-
koululla. Kokous aloitettiin laulamalla
Kotimaan virsi. Muusta ohjelmasta
mainittakoon: kuorolaulua, yksinlaulua,
runo ja kertomuksia.

Tämän jälkeen alkoi virallinen koko-
us. Puheenjohtajaksi valittiin konsu-
lentti Aili Tissala ja sihteeriksi yhdis-
tyksen sihteeri Kerttu Meriläinen.

Sihteeri esitti yhdistyksen vuosikerto-
muksen, joka hyväksyttiin. Samoin esi-
tettiin tilit ja tilintarkastajien lausunto
ja myönnettiin johtokunnalle tili- ja
vastuuvapaus.

Johtokunnan laatimaan työsuunnitel-
maan lisättiin teurastuskurssit, jotka pi-
detään kevättalvena ja kesäkukkanäytc-
kenttä, jonka lähempi järjestäminen jä
lettiin johtokunnan huoleksi.

Johtokuntaan tulivat kuulumaan va-
kinaisina rouvat: Korri, Meriläinen, Sa
vonheimo, Kankkonen, Uusitalo ja Oja,
varalle rouvat Liukkonen ja Kämäräi-
nen. Tilintarkastajiksi valittii nentiset
tarkastajat, johtajat V. Korri ja Aino
Seppä. Edustajaksi piiriliiton kokouk-
seen valittiin rouva Korri, varalle rva
Savanheimo. Jäsenmaksut päätettiin
pitää entisellään. Valittiin erikoiset jä-
senmaksujen kerääjät, joiksi tulivat
rouvat Anna Savanheimo aseman pii
riin, Elma Isohanni Koutosen piiriin ja
Sanni Oja Annalan piiriin.

Emäntä-lehden asiamieheksi valittiin
rouva Korri.

Lopuksi esitelmöi konsulentti Tissala
aiheesta; Puhdas ja terveellinen vesi.

Kokouksessa oli runsaasti osanotta-

Evijärven Alapään Nuor'so-
seuralla

oli naisten iltama sunnuntaina tammi-
kuun 19 päivänä. Aluksi laulettiin yh-
teisesti ”Järviseudun marssi”. Neiti
Helvi Lappinen piti voimakassanaisen
tervehdyspuheen. Neiti Elma Mäkelä
lausui ”Vanhanpiian huokauksen”, nei-
dit Lilja Lahti ja Alma Lappinen esitti-
vät kaksinlaulua, kauppa-apul. Lilja
Järvelä esitti pakinan ”Minkä lesken
nrnä otan”. Laulettiin ”Vala”.

Väliajan jälkeen esitettiin J. Korho-
sen kirjoittama 1-osainen laulunäytelmä
”Saimaan rannalla”. Sen jälkeen alkoi
”yleinen” ohjelma. Yleisöä oli tilaisuu-
dessa kohtalaisesti.

Hillilän ntseuralla on yleinen
hiihtokilpailu helmikuun 2 päivänä.
Lähemmin tuonnempana.

Lyhyet ohjeet tuloil-
moitusten laatijoille.
Oikea taksoituspaikka. Kunnallistak-

soitusta varten on tuloilmoitus annet-
tava;

Palkka-, korko-, osinko- yms. tulois-
ta kunnalle, jossa verovelvollinen tosi-
asiallisesti asui verovuoden (1935)
alussa. i

Kiinteistötuloista kunnalle, missä
kiinteistö sijaitsee.

Elinkeino, ja liiketuloista kunnalle,
missä elinkeinoa tai liikettä on harjoi-
tettu.

Tulojen ja menojen erittely. Erilaa-
tuiset tulot ja samanlaatuisten tulojen
eri lähteet ovat tuloilmoituksessa erik-
seen mainittavat. Tarvittaessa voidaan
käyttää erillisiä liitteitä.

Vähennyksien suhteen on tärkeää
huomata, että kustakin tulolähteestä on
lupa tehdä vain samaan tulolähteeseen
kohdistuvat vähennykset. Verovelvolli-
sella ei ole oikeutta yksipuolisesti mää-
rätä, mitä menoja hän saa ottaa vähen-
nyksinä huomioon, vaan on hän— jos
on merkinnyt tuloilmoitukseen vain net-
totulonsa velvollinen esittämään sa-
malla luettelon bruttotulosta tekemis-
tään vähennyksistä'.

Huomautettakoon lisäksi, että kun-
nallisverotuksessa ei saada vähentää
esim. valtionveroja, henkivakuutusmak-
suja eikä sairaus-, hautausapu- tai lyöt-
tömyyskassamaksuja, joten niitä on
aivan turha merkitäkään tuloilmoituk-
seen.

Poikkeukset normaalisesta olotilasta.
Jos verovuoden tulot syystä tai toisesta
ovat tavallista vähäisemmät, on nämä
syyt perusteellisesti selvitettävä sekä
mikäli mahdollista esitettävä niistä luo-
tettavat todisteet.

Puutteellisuudet ja epäselvyydet tulo-
ilmoituksessa. Tuloilmoitusta laaditta-
essa on käytettävä selvää kirjoitus-
tapaa. Jos sukunimi on muuttunut, on
mainittava entinen nimi. Täydellinen
syntymäaika ja kaikki ristimänimet ovat
ilmoitettavat.

Lähettäkää . ..

seuraa mukana

Nimi

Osoite

Puutteellinen ja epäselvä tuloilmoitus
voi aiheuttaa paitsi väärinkäsityksiä
myös verotuksen arvion perusteella sekä
veronkorotuksen. Väärän tuloilmoi-
tuksen antaja joutuu usein nykyisten
tarkistusmenetelmien ansiosta paljaste-
tuksi ja voidaan asettaa syytteeseen.
Laiminlyöty tuloilmoitus aiheuttaa ar-
viotaksoituksen sekä muita raskaita
seurauksia.

Jos verovelvollinen tarvitsee tietoa
jenkin tuloilmoituksen laadinnan yhtey-
dessä olevan seikan suhteen, on hänen
paras kääntyä suoraan taksoitusviran-
omaisten puoleen, jotka maksutta anta-
vat päteviä neuvoja.

TyöväPn tapaturmavakuutusilmoitus.
Jokaisen verovelvollisen on huolimatta
siitä, onko hänellä ollut verovuoden
aikana palveluksessaan vieraita työn-
tekijöitä tai ei, annettava tästä selvitys
erikoisesti vahvistetulle kaavakkeelle.
Kaavakkeita tätä ilmoitusta varten jae-
taan tuloilmoituslomakkeiden ohella. Jos
työnantaja ilmoittamatta jätetyn seikan
tai väärän ilmoituksen perusteella on
vapautettu ryhmävakuutusmaksusta ja
se myöhemmin todetaan, voidaan maksu
periä jopa nelinkertaisena.

Lopuksi huomautettakoon, että tulo-
ilmoituksen laatimista, mikä useimmalle
verovelvolliselle on vain muutaman mi-
nuutin työ, ei ole syytä jättää viime
hetkeen, koska se kuitenkin on loppujen
lopuksi ja jätetään ajoissa, vältytään
turhasta hätäilemisestä sekä jonotuk-
sesta tuloilmoitusten vastaanottopai-
koilla.

Kyllähän ilmalaivalla nopeasti
pääsee kulkemaan,

SUURET KILPAILUT.

T oivonliittojen raittiusko- joitus-
kilpailut maaliskuun 14 päivänä.

Vuosittain Toivonliittojen raittiuskir-
joituskilpailujen valmistusaika lähestyy.
Yleiseksi kirjoituspäiväksi on määrätty
maaliskuun 14 päivä, ja kurssikirjasia,
jotka on kirjoittanut Anni Collan, voi-
daan tilata Suomen Opettajain Raittius-
liitosta Helsinki Annankatu 29.

I ryhmän kirjanen, kansakoulujen
yläosastoille ja jatkoluokille ”Harrasta
ruumiin liikuntoa! Karta alkoholia”,
maksaa 1:25 kpl.

II ryhmän kirjanen, kansakoulujen
alaluokille ja alakoulun oppilaille ”Ter-
veeksi, reippaaksi, raittiiksi ja hyväksi!”,
maksaa —:75 kpl.

Tilaukset voidaan suorittaa joko kä-
teisellä tai postiennakkoa vastaan ja
suuret tilaukset laskua vastaan. Tila-
ukset olisi suoritettava ajoissa, jotta jää
tarpeeksi valmistusaikaa. Ohjeet val-
vojille ja osanottajille lähetetään tilattu-
jen kirjasten mukana.

”Tammlsunnuntain” merkki.
Vapaussodan alka-

•
inisen muistopäivä-
nä, ”tammisunnun-
taina”, tk. 26 pnä
myydään kaikkialla
maassamme markan
hintaisia rintama-
miesmerkkejä hä-
dänalaisten rintc ma-

miesten ja heidän perheittensä hyväksi.
Myynnistä huolehtivat Kokkolassa lotat
ja käytetään saadut tulot yksinomaan
edellämainittuun tarkoitukseen.

Vasta on vajaat 18 vuotta kulunut
vapaussodasta, mutta siitä huolimatta
ovat kansalaiset miltei kokonaan unoh-
taneet ne miehet jotka kaikkensa pani-
vat alttiiksi isänmaan hyväksi, ja joista
tuhannet saivat palkkiokseen vain pysy-
väisen vamman tai kuluttavan sairau-
den. Vuosien kuluessa ja iän lisäänty-
essä ovat nämä sodan muistot kaataneet
monen sairasvuoteelle tai tehneet miltei
työkyvyttömäksi. Näiden miesten ja
heidän perheittensä huoltaminen kuuluu
Suomen kansalle. Tätä huoltotyötä voi
varattomampikin tehdä ostamalla ”tam-
sisunnuntainna” markan hintaisen rin-
tamamiesmerkin.

4 wnP /Jr^CT[/
mutta mitäpä se nopeus auttaa, jos kes-
ken matkan tipahtaa alas, kuten usein
on sekä nähty että kuultu. Mutta kun
ostaa maalaisliiton arpoja, niin silloin
on hyvät takeet nopeasta vaurastumi-
sesta, sillä voittokokoelma on arvokas.
IGO.OOO markkaakin voi saada yhdellä
arvalla, mutta jos ostaa koko vihon,
niin sen saanti yhä varmistuu.

Matti,

Suuret kilpa-ajot
järjestetään Räyringissä 1.2. 1936.
Jo näin ennakolta voidaan satoa.

että ajoista muodostuu erittäin
kiinnostavat. Oman maakunnan
ajajien lisäksi tulee osanottajia run-
saasti Etelä-Pohjanmaalta. Iltaman
ohjelma tulee olemaan monipuolinen
ja arvokas. Lähemmin tuonnem-
pana.

Palojärjestykset. Maaherra on
vahvistanut t.k. 16 pnä Kaustisen
kunnan uuden palojärjestyksen.

Vaalinäytteet Kaustisen kirk-
koherran Virkaa varten on tuomio-
kapituli määrännyt tapahtuvaksi
seuraavassa järjestyksessä: Suomen
luterilaisen evankeliumiyhdistyksen
palveluksessa oleva pappismies H.
K. L. Pirilä saarnaa tulevan maalis-
kuun 1 pnä ja Rantasalmen kappa-
lainen E. A. S. Miettinen maalisk.
8 pnä, jonka jälkeen vaalin maalisk.
15 pnä toimittaa Kokkolan suoma-
laisen seurakunnan kirkkoherra, ro-
vasti E. Pen 1 1 i.

Pohjoismaiden Yhdyspankin
hallintoneuvosto on päättänyt yh-
tiökokoukselle ehdottaa, että viime
vuodelta jaetaisiin osinkoa 16 %.
eli sama määrä kuin edellisenä
vuonna.

MAALAISLIITON ARPAJAISTOIMISTO
Helsinki, Mariankatu 19.

kpl. arpojanne, joiden hinta Smk.

K. P.

EMALIPATOJA, JAPANILAISIA:
HIOTTUJA PATOJA, kahvikuppeja, leipävateja,

teekannuja, kahviserviisejä,
UUNIPANNUJA, ompelukoreja, lipastoja,
KEITTOLEVYJÄ, askeja y.m.

KOTITEKOISIA LEPO SOHVANPEITTEITÄ.

Kokkolan Taloustarpeidenkauppa
ISOKATU 10. JOEL SANDKVIST PUHEL. 295.

Loppuunmyynti
Vilin ( LAKKEJAT A LV I I SUKKIA

1 VILLATAKKEJA

loppuunmyy d ään suurella alennuksella!

O. Y. ALF R. BJÖRKLUND

HAIPEITA
ja luistmtarpeita,

»mailoja ja -palloja,
mäkikelkkoja,

lä ja potkukelkan
joja.

luksisauvoja ja
y.m.

IN OSTOPAIKKA

r. Björklundin
takauppa
Puh. 233, 410, 127.

Anny Ondra-elokuvan

'Suin siivous” ensi-ilta Maximissa sun-
nuntaina.

''Jälleen hauska huvinäytelmä. Tun-
nettuun aito Maxim tyyliin Anny Ondra
huvittaa meitä suuren puhdistusliikkeen
ryhmänjohtajana, joka toimeenpanee v

yöllisiä suursiivouksia kaikenlaisissa
loistohuoneistoissa tietenkin yleisö- ytn.

menestyksellä. Anny Ondra on jälleen
Anny Ondra. Hänen vastanäyttelijänsä
Wolf Albach-Retty esiintyy myöskin

edukseen.” Hels. San.
Elokuva on eittämättä hänen parilal-

taan. Salissa ei ainoastaan kuulunut yk-
sinäisiä naurunpurskahduksia. vaan oi-
keita naurunjyrähdyksiä.”

”Kierojen kaverien kepposet” ”Ma-
jakka ja Perävaunu” menee Maximissa
sunnuntaina päivällä 14.30,

li liiipsii SI
järjestää Kaustisen Jylhän n.s,
2.2. 1936 miehille 20 km;n, pojille
alle 17 v. 5 km.-n sekä naisille 3
ktn:n matkalla alkaen kello 13.
Illalla on iltama Kalle Jylhän ta-
lossa alkaen klo 20.

Kaustisen Jylhän mseura.

EDVARD PEITSON
MUISTOLLE.

Lumisena sunnuntaiaamuna 1936
soivat kirkonkellot humisevaa soit-
toaan ilmoittaen, että Sinun
maallinen vaelluksesi on päät-
tynyt. Lukemattomia kertoja olet
lähtenyt kotoasi toimesi takia, pa-
laten takaisin, mutta enään ei näh-
dä Sinun palaavan.

Miksi näin? Hoitamasi toimi oli-
si edelleen tarvinnut Sinua, tarmo-
kasta ja uutteraa hoitajaa. Kotisi
kaiketi enemmän kuin mikään muu,
kaipaa Sinua, pieni Sirkka on jää-
nyt vaille isän turvaa, samoin toi-
set lapset ovat menettäneet auttavan
käden ja puoliso turvansa.

Odottamatta ei meidän tarvinnut
kuulla kellojen soittoa, eikä ottaa
vastaan tietoa poismenostasi, sillä
pitkä, hiipivä tauti on ollut varmana
todistajana, että näin on varmast;

käyvä. Toimesi hoitaminen on lop-
puva ja kotisi ja perheesi vaalimi-
nen päättyvä. Kaikki tämä tapahtuu
siksi, että silloin, kun kukka on
kaunein ja kun puu kantaa parhaan
hedelmän, silloin niiden korjuuaika
on käsissä. Tuonelan viikatemies
käy myöskin sarallaan juuri tällä
hetkellä, vieden vain parhaat kuk-
kaset ja hedelmät.

Näin monessa suhteessa poisme-
nosi on' surua jättänyt. Emme saa
valittaa sitä, sillä pysyväistä majaa
emme voi täällä rakentaa.

Poissa olet joukostamme, poissa
ainiaan. Olet ankarilla kärsimyksil-
läsi viitoittanut meille tietä, että:

”soutakaa tänne päin, täällä on ko-
toranta!” ja omia sanojasi käyttäen:
”kovia tuskia olen kärsinyt, mutta
en ole verta hikoillut, kuten Kristus
Getsemanessa meidän syntiemme ta-
kia kärsiessään teki”.

Kohtaloon tyytyen voimme vain
sanoa: Lepää rauhassa, puoliso, isä
ja kunnon toveri!

Tove r i s i

LUMI PETTI
AUTONKULJETTAJAA

ja auto suistui ojaan.
Toissapäivänä ajoi Kaustisella

ojaan Saariketun talon luona lähel-
lä postitoimistoa Kokkolan—Hai-
sua» postiauto, Ojaan ajo johtui
siitä, että lumiaura oli ajanut aivan
ojan reunalle. Postiautonkuljettaja
väistäessään 'vastaantulijaa otaksui
maantiepohjan olevan vielä lumiau-
ran tekemän palteen reunaan saak-
ka joutuen tällöin ojaa». Autosta
rikkoutuivat resoorit. Mitään- muu-
ta vahinkoa ei autolle enempää kuin
matkustajillekaan tullut.

Bulgarian postilaitos

on julkaissut postimerkkisarjan va-
paussankarinsa Hajdi Dimiterin
muistoksi. Vasemmalla kuvatussa
merkissä o-: Dimiterin muistopat-
saan kuva ja oikeanpuoleisessa va-
paussankarin kuva.

KESKIPOHJANMAA

Sunnuntaina Ensi-illal
Näyt. 5, 7 ja 9, arkip. 7 ja 9,

Iloisen hyväntuulisuuden paras edustaja on
ANNY ONDRA jolla nyt on

SUURSIIVOUS
yhdessä Wolf Albach—Retly’n, y.m. kanssa.
”Maximissa menee hauska saksalainen farssi.

Nauretaan kuin Chaplinin loistopäivinä.”

N:o 9 1936<

100,000 markkaa

viitosella!
Olympialaisiin

ilmaiseksi!
Tällaisia loistavia mahdollisuuksia tarjoavat vain Maalaisliiton

suurarpajaiset.

Ostamalla tai tilaamalla vähintään yhden vihkon (10 kpl. ä 5: )
arpoja saatte arpojen ohella ilmaiseksi lahjapalkintokupongin. Se
oikeuttaa yhteen lahjapalkintojen kolmesta arvonnasta, jotk a tapahtuvat
1.3., 1.5. ja 1.7. 1936 ja joissa arvotaan yhteensä YHDEKSÄN
VAPAATA MATKAA BERLININ OLYMPIALAISIIN KISOIHIN (ku-
hunkin matkaan sisältyy lisäksi 10 päivän I luokkainen hotellimajoitus
aamiaisineen Berlinissä ja I luokan paikka stadionilla) sekä KOLME-
KYMMENTÄ VAPAAVALINTAISTA RENGASMATKAA SVR:LLÄ
TOISESSA LUOKASSA.

Arpajaisten varsinaiset voitot, joiden arvonta tapahtuu peruutta-
mattomasti 1.7. 1936, ovat seuraavat: 100.000:—, 50.000;—, 2X25.000:—,
5X10.000: ja 10X5.000:— pankkiosakkeina tai valtion palkinto-obli-
gatioina, satamäärin 1.500 mkn, tuhatmäärin 500—100 mkn ja kymmen-
tuhatmäärin vähintään 40 mkn arvoisia ostokortteja tai tavaravoittoja.

Arpoja myyvät tuhannet paikallisasiamiehet kautta maan, kaikki
Rautatiekirjakaupan myymälät ja maalaisliittolaisten sanomalehtien kontto-
rit. Niitä saa tilata käteisellä myöskin suoraan arpajaistoimistosta, josta
kokonaisten vihkojen tilaukset toimitetaan postivapaasti. Hankkikaa
arpanne ajoissa! Lahjapalkintojen ensimmäinen arvonta on jo maaliskuun
alussa! Käyttäkää arpoja tilatessanne alla olevaa kuponkia.



Lauantaina tammikuun 25 pnä

Sunnuntaina 26. 1

Lahden kautta: 8.55 Naisten aamu-
voimistelu, joht. tri Kaarina Kari (suo-
meksi). Helsingin kautta: 8.55 Miesten
aamuvoimistelua, joht. voim.opettaja
Rurik Riska (ruots.). Kaikkien asemien
kautta: 9.25—9.50 Englanninkielen ope-
tusta; maist. Helvi Hakulinen (Alkeis-
kurssi). 10.00 Suom. jumalanpalvelus.
(Läh. Johanneksenkirkosta, saarn. teol.
tri Virkkunen); 11.50 Päiväuutiset
(suom.); 12.00 Yrjö Selin, sello; 12,25
Piippa Heliö, lausuntaa. Eino Leinon
ja V. A. Koskenniemen runoja; 12.43
Aikamerkki j a säätiedoitus (suom.);
12.45 Säätiedoitus ja aikamerkki (12.48)
(ruots.). 12.48 Jäätiedoitus; 12.55 Päi-
väuutiset (ruots.); 13.00 Ruots. juma-
lanpalvelus. (Läh. Johanneksenkirkosta,
saarnaa past. Lindgren); 14.30 Helsin-
gin Kaupunginorkesterin kansankon-
sertti. (Läh. Yliopiston juhlasalista);
16.00 Ruots. lastenjumalanpalvelus.
(Läh. Töölön kirkosta, puhuja pastori
Rosenqvist); 16.30 Fil. tri Martti Juko-
la Jälkiselostus Suomen luistelumesta-
ruuskilpailujen toisen päivän vaiheista;
17.00 Äänilevyjä. Saksalaista musiikkia,
17.30 Toim. V. J, Vatanen, esitelmä:
Kauko-Itä ja sen viimeaikaiset tapahtu-
mat; 18.00 Äänilevykonsertti jatk. Koti-
maista musiikkia; 18.15 "Paholaisen
jounia”. 1-osainen kuunnelma, kirj.
Kaarlo A. Turunen. (Saanut I palkin-
non Suomen Yleisradion kuunnelmakil-
pailussa). Henkilöt: Aatami Sakarai-
nen, suutarimestari Yrjö Tuominen,
Eveliina, 'hänen vaimonsa Tyyne
Haarla, Taavetti Uuno Laakso, Os-
kari Eero Eloranta, ohjannut Mar-
kus Rautio; 19.00 Aikamerkki ja säätie-
doitus (suom.); 19.05 Säätiedoitus ja
aikamerkki (ruots.); 19.10 ”Lasten iki-
oma radio”. Lahden suuraseman alka-
jaisohjelma: 19.45 Radio-orkesteri, joh-
taa Erkki Linko. Sibelius: Finlandia;
19.55 Fil. tri Ilmari Heikinheimo, puhe:
Radio ajan Ja paikan herra; 20.05
Ernst Linko, piano; 20.25 ”Elektrolyyt-
tisvirtaviivainen koluotaussuperkuun-
telutelevisionilaite”. Hoittelu kansan
radiotoivomuksista. Järj. Jussi Koski-
luoma ja Jorma Nortimo; 20.55 Yrjö
Ikonen, laulu, säest. Gerda Weneskoski;
21.10 Prof. V. A. Koskenniemi, puhe:
Sanan voima sanan vastuu. (Läh.
Turusta); 21.25 ”Ilta Helsingissä”. Jär-
jest. tait. Alexis af Enehjelm; 22.00
Iltauutiset (suom. ja ruots.) (Muutettu
aika) 22.15 Ylioppilaskunnan Laulajat,
joht. Martti Turunen; 22.30 Ulkoasiain-
ministeri, puhe (suom., ruots., engl.,
saks. ja ransk.); 22.50 Sibelius-kvartetti
(Erik Cronvall, Hugo Huttunen, Erkki
Karma ja Tauno Korhonen); 23.00 Irja
Aholainen, laulu, säest. Gerda Wenes-
koski; 23.15 Radio-orkesteri, joht. tri
Toivo Haapanen: 23.50 Väinö Hannikai-
nen, harppu. V. Hannikainen (sov.):
Suomalaisia kansansävelmiä; 24.00 Kan-
sallis Kuoro ja Radio-orkesteri, johtaa
säv. Armas Maasalo.
Paikallislähetyksiä: Oulu: 10.00 Juma-
lanpalvelus.

Maanantaina 27. 1

17.00 Serp, pakina: Muistuipa mielee-
ni; 17.10 Radio-orkesterin päivälliskon-
scrtti. joht. Erkki Linko; 17.35 ”Yhteis-
kunnallisia ja taloudellisia päivänkysy-
myksiä”; 18.00 Orkesteriohjelma jatk.;
18.25 Johtajatar Agnes Sinervo: Kapa-
losta mekkoon. (”Pienokaistemme hoi-
to”); 18.40 Maataloustuotteiden ja
-tarvikkeiden markkinatiedoitus; 19.15
Englanninkielen opetusta; maist. Helvi
Hakulinen. (Jatkokurssi); 19.35 Arvi
Tikkala, operettilauluja; 20.00 ”Espan-
jan kärpänen”, 3-näyt. huvinäytelmä,
kiri. Arnold & Bach. Henkilöt; Ludvig
Klinke, senappitehtailija Uuno Laak-
so, Emma, hänen vaimonsa Pirkko
Raitio, Paula, heidän tyttärensä Rosi
Rinne, Eduard Burwig Unto Salmi-
nen, Wally Rakel Laakso, Alois
Wimmer Yrjö Tuominen, tohtori
Fritz Gerlach Kaarlo Saarnio, Anton
Tiedecneier —, Gottlieb Meisel —, Mat-
hilde. hänen vaimonsa Laura Tudeer,
Heinrich, heidän poikansa Eero Elo-
ranta, Marie, taloudenhoitajatar Lau-
ra Tudeer. Ohjannut Uuno Laakso.

• Kaustisen letille huomautetaan
vuosikokouksesta. Jokaisen lotan toi-
votaan saapuvan tähän tärkeään tilai-
suuteen.

Ylikannuksen n:seuran hiihtokil-
pailuista vielä huomautetaan, että ne
kannattaa muistaa ja saapua niitä seu-
raamaan. Iltamassa esitetään ”Onnelli-
nen aviomies”. Sellaisia kuuluu olevan
vain harvoja, mutta sellainen nähdään
nyt Ylikannukssa tosin vain näyttämöl-
lä. mutta sitä ansaitsee sitä paremmin
tulla katsomaan ”onnettomienkin”
aviomiesten.

Jylhän ns. toimeenpanee yleiset
hiihtokilpailut helmikuun 2 pnä, johon
toivomme runsasta osanottoa, varsinkin
Kaustisen skdaisten olisi syytä niihin
osallistua siinä kun saa yrittää hiihto-
merkkiä ja mahdollisesti sen perusteel-
la valitaan hiihtäjät sk.piirln mestaruus-
kilpailuihin Kannukseen.

Myymme edelleenkin huokein hinnoin suosi-
tuiksi tulleita

LAASASEN SUKSIA
Päivittäin uusiutuva valikoima suo ostajille mahdolli-
suuden valita täysin mieleisen parin. Hyvä varasto
kaikkia hiihtotarvikkeita, etenkin voiteita: Kiva, Visa,
Veto, Vauhti, Bratlie, ostbye y.m.

Laasasen suksitehdas ottaa vastaan vanhoja suksia höylättäviksi
ja oikaistaviksi velkoen näistä noin 10 å 15 mk. Otamme vastaan
myös suksia paahdettaviksi,

KESKI-POHJANMAAN OSUUSKAUPPA R.L.
Reippaitten miesten Hovihankkija"

Joht. A. A. Parviala
60-vuotias.

Ensi maanantaina t.k. 27 pnä
täyttää 60 vuotta Voinvoentiosuus-
liike Valion toine n johtaja A. A.
Parviala Helsingissä.

Johtaja Anders Aleksander Par-
viala (alk. Majander) on keskipoh-
jalainen, syntynyt Kannuksessa
kauppiaan poikana. Nuorena poika-
na muutti häpi vanhempiensa mu-
kana 01. Pyhäjärvelle. Opiskelun-
sa aloitti hän Kokkolan ruotsalai-
sessa alkeiskoulussa, jonka käy-
tyään suoritti Kuopion kauppakou-
lun kurssin. Heti kauppakoulusta
päästyään antautui hän nykyiselle
toimialalleen voinvientiliikkeen pal-
velukseen, tullen aluksi silloiseen
maamme suurimpaan vientiliikkee-
seen Tuom. LaurelFille Vaasaan.
Sieltä siirtyi hän myöhemmin kon-
suli Friisin suomalaiseen vientiliik-

SMYRNA-seurakunla
Palokunnantalo

Kokoukset sunnuntaina tk, 25 pnä klo
12 ja klo 7 illalla. Puhuu Lydia Korpi
ym. Tervetuloa kokouksiin.

Kirkollisia ilmoituksia.
Ull av a :

Seurakunnasta muuttaa: Taloil.
tytär Katri Elisabet Heikintr. Pel-
toniemi N :o 1. Herleviltä Kaustisien.

Ensi tiistaina t.k. 28 päivänä klo
19. kokoontuu kirkon ompeluseura
kirkonkylässä Tyyko Videnojalla,

Kokkola
3 :tena sunnuntaina loppiaisesta

jumalanpalvelus klo 12 kirkossa.
(Past. Kuoppamäki). Klo 16 juma-
lanpalv. Ykspihlajan kansakoulussa.
Klo 18 miesten raamattulukupiiri
sakaristossa. Klo 19 Hakalahden
Rukoushuoneessa kodimpäivän ilta-
juhla. Puhuvat rov. Pentti ja emän-
tä Ala-Kulju.

Tiist. klo 19.30 hartaushetki
Ykspihlajan kansakoulussa.

Keskiv. klo 19 NNKY :n raamat-
tupiiri ja nuorten kokous seura-
kuntatalossa.

Perjant. klo 19 viikkosaarr.a seu-
rakuntatalossa. Puhuu saarnaaja
Toivo Tuomola. Ompeluseurat ko-
koontuvat.

Kälviä
Kinkereitä pidetään edelleen
Maanantaina 3. 2. Ridankylän

kinkeri Herman Ridan talossa. Fil.
4:s luku, virsi 136.

Tiistaina 4.2. Pernun kinkeri
Antti Juhonp. Pernun talossa. Luuk.
16 1. virsi 36.

Torstaina 6.2. Peltokorven kin-
keri Albert Aution talossa. Mark.
2 1., virsi 217: I—<9.

Perjantaina 7.2. Maunumäen
kinkeri Aatu Maunumäen talossa.
Mark. 3 1, v. 349.

Kuolleita : Tal.leski lida Sofia
Porko, o.s. Rimmi, 64 v. 1 kk. 16 p.

Vihittyjä; Tai. Johan Eemil Ant-
tila ja tal.tr. Lempi Sofia Karikka.

Kuulutettuja: Tal.pka Hannes
Viljami Harju ia taltr. Ilmi Esteri
Niemi.

Nivala
Kuolleita: Talon vanha emäntä Anna

Maria Sääskelä 79 v., pientil. tr. Kerttu
Vauhkala 1 v.

Vihittyjä: työmies Heino Johannes
Pirttimaa ja palv. Vieno Elisabet Mar-
jamaa.

Ensi sunnuntaina toimitetaan heti
jumalanpalveluksen jälkeen seurakun-
nan pitäjänapulaisen vaali.

Kinkereitä; helmik. 10 p. Aittokyläs-
sä Hiturassa Jaakko Poikkimäellä, 11
p Jokikylässä Isollaniemellä Antti Iso-
niemellä, 12 p. Ojakylässä Paavolassa
Valtter Paavolalla, 13 p. Karvosperällä
Lankilassa Juho Junttilalla.

Haapajärvi
Kuoli.: tal.em. Fredriika Ollila 61 v,

Avioliittoon kuulutettuja: työm. Mat-
ti Juhonpoika Isokangas ja palv. Laina
Maria Argillander, tai. Johan Eljas
Heikkilä ja tal.tr. lida Järvenpää.

Lukukinkereitä pidetään: 1) Haagan
kinkeri Kivelässä tiistaina 28.1. 1936,
2) Oksavan kinkeri Juho Jaakonaholla
perjantaina 31.1. 1936.

NlMm
Miksi Franssi ei saanutkaan

ranellisia alusvaatteita.
Kertomuksemme sankari on eräs

k—lainen ja kuuluu niihin, joille dia-
koniayhdistyksen tarkoituksen mukaan
olisi ollut passitettava julupukki vie-
mään jotakin jouluiloa, tässä tapaukses-
sa ”ranelliset” alusvaatteet.

Mainittu yhdistys kuitenkin, kuten
tiedämme, antoi pukin tehtävät yhteisen
hyvän ja kansakokonaisuuden po:lle. Ja
se ei lukenut Franssia kansakokonai-
suuteen.

Franssi on kyllä ”arjalaista” rotua,
vaikka hänelle ei olekaan siunattu maal-
lista omaisuutta kuten monille muille.
Syy ei ollutkaan siinä, vaan siinä, että
Franssi ei vahingokseen ajatellut ”arja-
laisesti”.

Po oli ottanut hänet pukin matka-
ohjelmaan, mutta yhteistä hyvää ja
isänmaan ja uskonnon puolustamista
tarkoittavan periaatteensa mukaisesti se
ensin otti selvää, ymmärtääkö Franssi
nämä ihanat aatteet. Eihän Franssi
niitä oikein käsittänyt, Transsilla kun oh
vielä rämettynyt parlamenttaarinen kä-
sitys.

Po kysyi häneltä, että tarvitseeko hän.
Franssi tietysti myönsi totuuden mukai-
sesti, että kyllä. Ne luvattiin hänelle, jos
hän heti muuttaa aatteensa
ja liittyy jäseneksi po:hon.

Mutta mitä vielä.
Franssiin oli istutettu joskus se rä-

mettynyt parlamenttaarinen käsitys, et-

tei aatteita voi muuttaa kuten esim. nii-
tä ”ranellisia” alusvaatteita eikä liitty-
nyt po;hon.

Valitamme Franssin kohtaloa.
Po otti pukin matkaohjelmasta pois

Franssin talon ja niin jäi Franssi ilman

keeseen. Friisiltä muutti johtaja
Parviala Oy. Temperatori n; toimi-
tusjohtajaksi. Oltuaan näissä toi-
missa noin 10 vuotta, tuli hän ny-
kyiseen toimeensa Valion toiseksi
johtajaksi, jossa toimessa hän on
ollut yli 25 vuotta.

Johtaja Parviala on pitkänä toi-
miaikanaan suorittanut varsin mer-
kittävän työn sekä Valion että
maamme koko meijeritoiminnan hy-
väksi. Jo yksistään se, että hän
tuntee maamme lähes koko meijeri-
väen, jota hän aikaisempina vuosi-
na on joutunut lukuisat kerrat hen-
kilökohtaisesti ohjaamaan, takaa sen
vaikutuksen, joka hänellä meijeriem-
me kehitykselle on ollut. Erikoises-
ti keskipohjalainen meijeri- ja maa-
talousväki tuntee johtaja Parvialan
läheiseksi itselleen, sillä hän on
m.m. vaikuttanut huomattavasti

Meijeriliiton
alkuun pääsemiseen, ja on hän
myöskin aikaisemmin ollut melkein
kaikissa meijeriliiton näyttelyissä ja
kokouksissa saapuvilla ja esiintynyt
niissä m.m. puhujana.

Keskipohjanmaa puolestaan yh-
tyy niihin lukuisiin onnitteluihin,
joita johtaja Parviala varmaan maa-
nantaina, merkkipäivänään saa.

niitä puhtaita ja lämpimiä alusvaatteita.
Isänmaa ei siunannut niitä hänelle, kos-
ka hän ei osannut ruveta isänmaalli-
seksi.

Kansakokonaisuus tarvitsi itse ne
alusvaatteet. Ne menivät jollekin toiselle
maksuksi po:n jäseneksi rupeamisesta.

Po iloitsee nyt uusien jäsenien saa-
misesta ja asiansa menemisestä eteen-
päin K—ssa ”omalla voimallaan”. On
jo vissiin ollut suunnissa siitä kehukin.

Ja kannattaakin kehua. Ei ne kaikki
aatteet saakaan kannattajia alusvaate-
kerralla ja lisäksi alusvaatteilla, jotka
eivät ole sen itse hankkimia.

”Onni yksillä ja kesä kaikilla”, sanoo
sananlaskukin. Tässä tapauksessa on
onni ollut sillä po;lla. Kesä tulee kyllä
aikanaan Transsillekin.

Vaikka kyllä hän olisi ne alusvaat-
teetkin tarvinnut. Vaikka ei olekaan iki.

H e r v o.

Eräänä päivänä saapui muuan
henkilö kotipaikkakunnalleen ol-
tuaan pitkällä matkalla. Kun hänel-
tä tiedusteltiin kuulumisia, puhkesi
hän valittamaan: ”On se sitten sur-
keata, kun asemaravintoloissa saa
-nähdä koulupoikiakin puolen yön
aikaan olutta juomassa!” Lause he-
rätti epäilystä, koska meillä usein
pyritään syyttämään koululaisia
asioista, joita muut nuoret ihmiset
julkisuudessa tekevät. Kyseessä ole-
vassa tapauksessa oli matkustaja
nähnyt, miten muutamia hyvin
nuoria miehiä istui muutamassa
asemaravintolassa olutkolpakko
edessään. Olivatpa he koululaisia
tai ei, se jäi selvittämättä. Mutta
eräässä koulukaupungissa ovat
opettajat saaneet oikein järjestää
”vahtikäyntejä”, koska he ovat huo-
manneet, että syrjäpaikkojen pie-
nissä kahviloissa saattaa iltaisin ta-
vata koululaistakin olutkolpakon
ääressä.

juomiin käytetyt rahat tulisi käyt-
tää hyödyllisempiin tarkoituksiin
kuin* oluen ostamiseen.

Ulkomailla käytetään monenlai-
sia keinoja oluen mainostamiseen.
Brysselin maailmannäyttelyssä kiin-
tyi kävijäin katse Tanskan osastos-
sa mainokseen, missä julistettiin :

”Jokainen tanskalainen juo 5:2 lit-
raa olutta ja lukee 6 kirjaa vuosit-
tain.” Toivomme hartaasti, että
meidän maastamme ei koskaan
voitaisi käyttää tällaisia mair.oslu-
kuja.

Missä tahansa nykypäivinä tulee
olut puheeksi, siellä erikoisesti va-
litetaan sitä, että juuri olut hou-
kutelee nuorison harjoittelemaan
väkijuomien käyttöä. Oluen juomi-
sesta or. kehittynyt jonkinlainenj
keikailu. on I
todellakin kehittynyt siksi huomat-
tavaksi, että meidän on siihec kiin-
nitettävä vakavaa huomiota. Kolpa-'
ko- n palvontaa todistaa sekin, että
muutamissa ravintoloissa myydään
piimää ja maitoa kolpakoittain. Kol-
pakon mahtiin vetosi myös muua~
viikkolehti, joka ilmoituksessaan
mainitsi ”yhden kolpakon hinnalla”
saatavan mainittua lehteä kolme
numeroa. ”Oluella sotiminen vii-
naa vastaan” on tehty --.iin houkut-
televaksi, että sillä saadaan nuoria,
kokemattomia ihmisiä harjoittele-
maan kolpakko-keimailua, tottu-
maan miedon väkijuoman makuun,
ennenkaikkea tottumaan väkijuoma-
lasiin, ja sitä tietä kulkemaan myö-
hemmin pitemmällekin väkijuomien
käytössä.

iSuomen suurmessuilla Helsingis-
sä syksyllä 1i935 esitettiin raittius-
näyttelyssä väritetty kuvataulukko,
jossa erilaisin kuvin osoitettiin, mi-
tä voisi saada sillä summalla, joka
meillä käytetään oluen ostoon. Ku-
van otsikkona oli: ”Ken juo pullon
päivässä olutta, hän tuhlaa siihen
vuodessa 1.954:50”. Tämä vaatima-
ton toteamus herätti suurta pahen-
nusta määrätyillä, väkijuomia suo-
sivilla tahoilla. Oikeinpa sanomaleh-
dissä huomautettiin ”sopimatto-
muudesta”. Näin pitkälle olemme
siis tulleet, ettei yksinkertaisia to-
siasioita väkijuomista enää saisi sa-
noa olematta ”sopimaton”.

Käytetäänkö meillä sitten nyt
niin paljon olutta, että asiasta tar-
vitsee nostaa oikein sota? Vuosi
vuodelta on oluen käyttö noussut ja
samalla myöskin väkevimmän olut-

i laadun, n.s. 111 luokan oluen me-
nekki. Ei merkitse mitään se, että
olut kuuluu mietoihin väkijuomiin,
kun se kaikesta huolimatta on väki-
juomaa. Meillä on mitä laajin todis-
tusaineisto oluen käytön turmiolli-
sista seurauksista. Keskiajalla, er>
nen viinan tunkeutumista Suomeen,
kärsittiin tässä maassa olutjuop-
poudesta, kuten asiakirjat kertovat.
Myöskin ennen varsinaisen raittius-
liikeen alkua maassamme ovat mo-
nien paikkakuntien kunnallismiehet

Meidän maassamme oluen levitys
on vain osa koko maailman olut-
taistelusta. Pari vuotta sitten aloit-
tivat Englannin oluttehtailijat suu-
ren mainos- ja propagandatoimin-
nan, joc.ka määränä oli saada nuo-
riso käyttämään olutta. Sitä vas-
taan nousi m.m. kahdeksan maail-
mankuulua englantilaista taloustie-
teilijää varottamaan nuorisoa ja
huomauttamaan heille, miten väki-

Nykypäivien elämän
ilmiöiden tarkastelua.

Olutkysymyksestä.
kirjoittaneet järkyttäviä valituskir-
jelmiä oluen maaseudulla aiheutta-
mista tuhoista. Viinalakkovuonna
käytettiin meillä olutta enemmän
kuin aikaisempina vuosina. Ja siihen
aikaan, kun olutta vielä myytiin
ruokakaupoissa herätti yleistä pa-
hennusta tämän juoman helppo
saanti, varsinkin koska huolimatto-
mien aviovaimojen, jotka eivät viit-
sineet keittää miehilleen oikeata
ruoka-ateriaa näitten työstä tulles-
sa, tiedettiin juoksevan ruokakaup-
paan ostamaan pullon olutta mie-
helleen, jonka voimalla tämä sitte.:
paineli alas kylmän ruuan ja samal-
la vähitellen tottui aina vaatimaan
olutta. Meillä on siis vuosisatojen
ajoilta kokemuksia oluen käytöstä
ja nämä kokemukset kertovat, e:tä
olutta on juotu ja siitä on humalaan
tultu ja että oluen juomienkin on
johtanut kaikkiin niihin tuhoisiin
seurauksiin, joita vastaan raittius-
väki taistelee ehdottomuuden lin-
jalla.

Eikä vain meidä nmaassamme ole !
tultu huonoihin tuloksiin oluen juo- |
mise*r.' seurauksia tarkastellessa.;
Englannin ensimmäinen ehdottc- j
muuden pohjalla toimiva raittius-1
seura perustettiin nimenomaan
oluen tuhoja vastustamaan. Sellai-
sessa olutmaassa kuin Saksassa ovat
monet alkoholistiparantolat toden-
neet, että olut synnyttää mitä vai-
keimpia alkoholistisairauksia. Mart-
ti Luther nimitti oluenkeksijää ai-
koinaan Saksan rutoksi. Väitteen
paikkansa pitäväisyyden todistavat
alkoholistiparantolain toimintaker-
tomukset ja tilastot. Muuan Ruot-
sissa tehty tutkimus an todennut'
myöskin sen seikan, että olutalko-
holismi on vaikeimmanlaatuista al-
koholismia. Eikä ole kovin kauan
siitä, kun skandinaavialaisissa leh-
dissä käsiteltiin Göteborgissa teh-
tyä avioerojen syytilastoa, joka

KESKIPOHJANMAA

Vuoden 1932
palkinto-obligatiot.

Arvonta torstaina. Puo-
li miljoonaa n:olle
262,126.

Valtion vuoden 1932 palkinto-
obligatioiden arvonta toimitettiin
torstaina. Suurimmat voitot lanke-
sivat seuraaville numeroille:

Smk. 500.000;—otolle 262,126.
Smk. 200.000: n:olle 16,203.
Smk. 100.000:— n:olle 76,862.
Smk. 10.000: n mille 35,957,

41,418, 121,531, 136,149, 167,138,
il 208,229, 214,336, 218,734,
2031183.

RAUTION KUNNANVAL-
TUUSTON KOKOUK-

SESSA
t.k. 20 pnä päätettiin seuraavista
asioista:

Valtuuston puheenjohtajaksi va-
littiin edelleen Otto E. Petäjistö ja
varapuheenjohtajaksi Emil Räihä.
'Pöytäkirjan tekijäksi J. Niemelä.

Sekä puheenjohtajan että kirju-
rini palkkio pidettiin ennallaan.

Tilintarkastajiksi valittiin, varsi-
naisiksi Mikko Typpö, Aug. Verro-
nen ja Väinö Rautakoski. Varatar-
kastajiksi 'Ester Haapakoski ja
Matti Niskakangas.

Hyväksyttiin taksa sotaväelle
rauhanaikana suoritettavista luon-
taissuorituksista.

Päätettiin korvata kunnanvarois-
ta Isonkivenl nevan' kuivaustutki-
muskustannuksia Otto Petäjistölle
200 mk., joka on sanotut kustan-
nukset kokonaan maksanut.

Laivaliikenne Koiviston sata-
massa päättyi eilen. Satamassa on
ollut lastattavana pari laivaa, joista
toinen lähti toissapäivänä ja viimei-
nen eilen' eikä uusia laivoja ole enää
odotettavissa. Viime vuonna päät-
tyi laivaliikenne Koivistolla tammi-
kuun 18 pnä.

Tuntemattomat miehet.

Pohjolan Sanomat kirjoittaa:
Vuodesta 1930 lähtien ovat tunte-

mattomat miehet, henkilö*, jotka kai-
kessa vaatimattomuudessaan eivät ha-
lua nimeään julkisuuteen, näytelleet
huomattavaa osaa tässä maassa. Heidän
tililleen vietiin miltei kaikki väaivallan
työt, jotka alussamainittuna vuonna
muodostuivat niin lukuisiksi. Jopa eräät
murhat ja murhapoltot jäivät hämärän-
peittoon syystä, että tekijät olivat tun-
temattomia). Myöhemmin on aika huo-
mattavasti rauhoittunut ja tuntematto-
mien miesten toiminta on rajoittunut
pääasiassa hajupommien käyttöön. Mut-
ta kun sellaiseen tilaisuutta sattuu, niin
vakavampaakin saatetaan yrittää

Tästä parhaana todistuksena on
Viron kapinajutun selvittely.

Majuri Heimolainen hankki suoma-
laisesta asetehtaasta kapinallisille ki-
väärikranaatteja. Hän luovutti ne tun-
temattomalle miehelle, joka huolti kra-
naattien lähettämisen Viroon. Myö-
hemmin majurin muisti kirkastui ja tun-
tematon mies sai nimen Martinsen. Ku-
lui viikko pari ja majurin muisti kävi
ilmiömäisen selväksi: ei ollut kysymys
tuntemattomasta miehestä eipä edes
Martinsenista, vaan välittäjänä oli toi-
minut varsin tunnettu sinimusta J.
Virkkunen.

Merkillinen mies tuo tuntematon
mies. Se puuhaa ja häärää vuosikausia
eri tahoilla maata isänmaallisen puulaa-
kin laskuun ”isänmaallisissa” hommissa.
Vain ”isänmaalliset” ovat tuntematto-
mia, ja tuntemattomat ovat kaikki jär-
jestään ”isänmaallisia” niinpian kuin
heistä selvä saadaan. Kukapa sen suu-
rempi ”isänmaallinen” kuin J. Virkku-
nen.

Hyvä osa ”isänmaallisista” teoista on
sellaisia, etteivät ne kestä päivänvaloa.
Salassa ne suoritetaan ja tekijät välttä-
vät tarkoin julkisuutta. Jos joku tekijä
saadaan esille, kuten J. Virkkunen, niin
livistää hän tiehensä.

IVfaan lakeja uskalletaan kyllä rikkoa,
mutta rikkojilla ei ole sen vertaa roh-
keutta, että uskaltaisivat teoistaan vas-
tata. Paloitellaan tuntemattoman mie-
hen nimen takana ja kun joudutaan
ilmi, niin lähdetään raukkamaisesti kä-
pälämäkeen. Vastuuntunnon puute on
sen aatesuunnan taholla, jonka hyväksi
tuntemattomat miehet työskentelevät,
kehittynyt suorastaan järjestelmäksi. Ja
kuitenkin saman aatesuunnan edustajat
toisaalta esiintyvät moraalin korkeim-
pina vaalijoina.

Likaista peliä.

Suomalaisten osuutta Eestin kapina-
puuhaan tutkittaessa on jo selvinnyt se
likainen peli, jota täällä on harjoitettu
mm. sinimustien järjestössä, jonka puh-
tautta ja ihanteellisuutta iikooällän
kansanedustajat ovat eduskunnassakin
julistaneet. 'Helsingin S a no-
m a t” kirjoittaa asiasta sen nojalla,
mitä maanantaina Helsingin raastuvan-
oikeudessa ilmi tuli lausuen mm. seu-
raavaa

”Kapinavehkeilyjen keskuksiksi ovat
paljastuneet ikl:n puolueravintola sekä
’Sinimusta’-lehden toimitus ja kirja-
paino.

(Samalla aikaa kuin kaikki tuo salai-
suudessa tapahtui, esiintyivät sinimus-

tanuorison johtajat ja muut ikl:n kan-
sanedustajat eduskunnassa herttaisen
tietämättöminä mistään luvattomista
puuhailuista, vannoen Jumalan ja isän-
maan nimessä, että sillä nuorisolla, jota
he johtavat ja jonka poliittiseen 'valista-
miseen' heille olisi annettava oikeus jo-
pa koulujen piirissäkin, on yksinomaan
kauniita, jaloja ja täysin luvallisia pyr-
kimyksiä. Kun sanomalehdistössä to-
dettiin tutkimusten johtavan sinimusta-
järjestön piiriin, leimattiin iklpuolueen
lehdistössä tuollaiset tiedot valheelli-
siksi vielä senkin jälkeen kun 'Sini-
mustaMehden toimituksessa suoritettiin
pidätys ja muudan tämän, liikkeen johto-
mies lähti karkuteille. Ja nyt viimeksi
sinimustajärjestön päällikkö Simojoki
'Sinimustan' kuluvan kuun 17 pnä ilmes-
tyneessä numerossa 'sen johdosta, että
eräitä sinimustia on epäilty osallistumi-
sesta Eestin diktaattoreja vastaan suun-
niteltuun salaliittoon, jonka lienevät jot-
kut eestiläiset kavaltajat (!) ilmianta-
neet’, vakuuttaa, että 'tutkimuksissa ei
ole ilmennyt Sinimustia vastaan mitään,
jota voi pitää kunniattomana tai häpe-
ällisenä’.

Nuorisojohtaja Simojoki, joka edel-
leen kirjoituksessaan vertailee Viron
kapinallisia meidän aktivisteihimme va-
paustaistelun ajoilta ja samassa hen-
genvedossa täältä Venäjälle paenneisiin
punakapinallisiin, ei näe mitään kunnia-
tonta tai häpeällistä siinä, että' suoma-
lainen nuoriso vehkeilee erään naapuri-
vallan ja vielä tässä tapauksessa heimo-
kansan hallitusta vastaan, valmistelee
kansalaissotaa ja vaarantaa sen valtiol-
lista itsenäisyyttä. Ei ole muka mitään
häpeällistä tai moitittavaa siinäkään, että
näin mitä tuhoisimmalla tavalla vaa-
rannetaan myöskin oman maamme ulko-
poliittista asemaa ja että ilmi tultua
salakähmäisistä vehkeilyistä raukka-
maisesti pakoillaan oman maan järjes-
tysviranomaisia, jopa antaudutaan soti-
laskarkuriksikin. Kaikki tuo on nuo-
r soiohtaja, herra Simojoen mielestä
täysin kunniallista.

Suomalainen oikeudentunto ja rehel-
lisyys sanoo, että tuollainen on likaista
peliä, joka turmelee nuorison sielun-
elämää ia sekoittaa perinpohjin sen kä-
sitykset oikeasta ja väärästä. Ja vielä
kaiken lisäksi se on jos mikään epä-
isänmaallista ja rikoksellista toimintaa.”

Nyt saa K

ILMA
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ISEKS
Varataksemme Varattomiin toime-
liaille henkilöille tilaisuuden päästä
osalliseksi Kultatähkäarpajaisten
suurista ja monista voitoista olem-
me päättäneet antaa ilmaiseksi
kaksi Kultatähkäarpaa jokaiselle,
joka tuttaviensa ja työtoveriensa
piiristä kerää kahdeksantoista ar-
patilausta.

Kerätkää nyt paikanmaksupäivän
taasen lähestyessä satamarkkasia
tuttaviltanne ja lähettäkää meille
1.800 mk., niin lähetämme teille
20 Kultatähkäarpaa. Tahi kerätkää
varmoja tilauksia ja ilmoittakaa
meille tilausten määrä, niin lähe-
tämme arvat teille postiennakkoa
vastaan, jolloin tosin postimaksu
tulee vähän kalliimmaksi.
Tilaajamme voivat maksaa arvat
myös vähittäin. Sitten kun kaikki
on maksettu lähetetään arvat teille.

SMK

S 00.0 SO;-
on niin suuri summa, että sitä kan-
nattaa tavotella kenen tahansa.
Ryhtykää siis kaikkialla puuhaan.
18 arpatilausta on helppo hankkia.
Onni yrittäjän palkitsee.
Hankkiessanne Kultatähkäarpoja
teette suuren palveluksen Kulta-
tahkätyölle, jonka lähimpänä pää-
määränä on saada aikaan Kul-
tatähkäkoti, missä varattomat Kul-
tatähkätoipilaat saavat suojan, lei-
pää ja työtä.
Arpojen mukana lähetämme teille

soman pienen lahjan.

KULTA TÄHKÄARPAJÄISET,
Helsinki, Kaisaniemenk. 4.

Lähettäkää kpl. Kultatähkäar-
poja. Arpojen hinta Smk se-
kä 4:— postiikuluihin seuraa ohella.

Nimi ja osoite

Keskipohjanmaa

osoittaa miesten oluen,juonni,- ai-
heuttaneen useimmat avioerot.

Nykyaikaisissa alkoholikysymystä
käsittelevissä tutkimuksissa kiinni-
tetään myös erikoista huomiota sekä
mietojen väkijuomien että pienien
annosten vaarallisuuteen. Muuan
maassamme kohtuuden pohja la
työskentelevä järjestö antoi aikoi-
naan autonohjaajille neuvoja väki-
juomien käytöstä ja mainitsi, ettei
autonkuljettaja saa nauttia edes
puolta olutpulloista ennen ijoon
lähtöään. Niin pieni määrä alkoho-
lia kuin mikä sisältyy yhteen olut-
puolikkaaseen, on jo vauhtiamma-
tissa vaarallinen. Prof. Taav. Laiti-
nen on myöskin tutkimuksissaan
tullut siihen tulokseen, että puoli
pullollista 4 pros. olutta voi jo 60-
kiloiselle naiselle tuoda humalan ja
koko pullollinen miehelle. Tri P.
Tuovisen tutkimuksissa taas on to-
dettu, miten lievät alkoholiliuokset
imeytyvät vereen nopeammin kuin
väkevät, jolla silläkin seikalla on
oma merkityksensä.

Oy. Alkoholiikkeen puolesta on
yritetty saada sellaista muutosta ai-
kaan, että II veroluokan olutta saa-
taisiin myydä myöskin ruokatavara-
kaupoissa. Tätä ehdotusta vastaan
asettui raittiusjärjestöjen neljäs
neuvottelukokous jyrkästi. Ja mis-
sä muualla raittiusjärjestöt ovat
järjestäneet erikoisesti olutkysy-
mystä käsitteleviä keskustelutila:'-
suuksia, siellä on yksimielisesti
edellämainittu aloite tuomittu, kos-
ka toimenpide lisäisi olutjuopotte-
lua ja sillä tavoin kaikkea väkijuo-
main käyttöä, eikä siis suinkaan
vähentäisi sitä. Tällainen olutjuo-
pottelu olisi omiaan vähentämään
myös maidonkulutusta. Sitäpaitsi
päihtyneet aiheuttaisivat enemmän
ikävyyksiä kuin tähän asti. Tun-
nettuahan on, että miedot juomat
ja pienet annokset juuri kiihoitta-
vat toimintaviettiä ja saavat lieväs-
ti humaltuneet aktiivisiksi ja aloi-
televiksi, olipa kysymyksessä mikä
tahansa. Moottoriajoneuvo-onnetto-
muuksiin tämä tulisi varmasti vai-
kuttamaan.

Outkysymys on laaja ja moni-
mutkainen. Selvin on raittiusväen
kanta, että kaikkia väkijuomia vas-
taan on taisteltava ehdottomuuden
pohjalla. Se on ainoa tuloksiin vie-
pä keino.

Helsingissä tammik. 20 jpnä 1Q36.
Lempi Hanhisalo.
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ÄARPOJA

IKON!
Sosialivakuutus

on toteutettava aluksi suppeana ja
laajennukseen on käytävä asteittain
kansantalouden kantokyvyn puit-
teissa, lausuu Maataloustuottajain
Keskusliitto sosialiministeriölle jät-
tämässään lausunnossa sosialiva-
kuutuskomitean mietinnöstä van-
huus- ja työkyvyttömyyslainsäädän-
nöksi. Pitkälle kehitetty vakuutus-
järjestelmä kohtaa helposti käytän-
nössä suuria toimeenpanovaikeuksia
ja silloin suurien rahastojen turvin-
kaan ei voida olla varmoja tarkoite-
tun päämäärän saavuttamisesta.
Vanhuusvakuutus on asetettava
etusijalle ja työkyvyttömien huolto
toistaiseksi kunnalliselle huoltotoi-
minnalle.

Hankkijan myynti
nousi viime vuonna 18,4
ja oli yht. 283.9 milj. mk.

Keskusosuusliike Hankkijan r.l.
kokonaismyynti v. 1935 oli yhteen-
sä Smk. 283.879.218:40. Vuoden
1934 vastaava myynti oli Smk,
239.610.3121 ;25, joten myynnin
nousu oli Smk. 42.1 &8.896:1'5 eli
L 8,4 pros.

Kalajoen Osuuskaupan myyn-
ti oli viime vuonna 7.472.715:20
mk. Lisäystä edelliseen vuoteen
1.960,248 rl 5 mk. eli 17 %.

tehdessämme
ilmoittaville

järjestöille, seuroille ja yhdis-
tyksille tiedoltamme, että kaik-
kien seurojen ja yhdistysten
iltamia, juhlia, kokouksia ja
kilpailuja koskevista ilmoituk-
sista annetaan alennusta sa-
manlaisten perusteiden mu-
kaan, nimittäin;

ilmoitusmäärän noustessa yli 100:
5 %, 200: 10 %, 300: 15 %,
400: 20 %ja 500: tai siitä yli
25 %.

Poikkeuksen tekevät suojelus-
kuntain harjoitusilmoitukset,
joihin nähden myönnetään eri-
koisalennus. Maksullisiin tilai-
suuksiin ja kokouksiin nähden
ovat suojeluskunnat ja Lotta-
Svärd yhdistykset samassa ase-
massa toisten seurojen ja yh-
distysten kanssa. Ilmoitus-
tekstit 2 sivun ilmoituksiin on
jätettävä konttoriimme viimeis-
tään lehden ilmestymisen edel-
lisenä päivänä klo 14 (2) men-
nessä. Myöhemmin jätetyistä
ilmoituksista peritään 25 %:n
koroitus.

Keskipohjanmaan konttori.



Lauantaina tammikuun 25 pnä

99-prosenttinen
laatupuhtaus

on asetettu tullivapaalle
siemenkauralle tuonti-
ehdoksi.

Sitten, kun v. 1935 tullitriffim-
mikkeeseen 31 kuuluvassa muistu-
tuksessa on säädetty, että kaura,
joka valtioneuvoston luvalla tuo-
daan siemeneksi, on tullivapaa, on
valtioneuvosto torstaina vahvistanut
tullivapaasti maahan tuotavan sie-
menkauran tuonnin ja käytön jär-
jestämisestä erikoiset määräykset.

Niiden mukaan saadaan tulliva-
paasti tuoda maahan siemeneksi
maatalousministeriön antamalla lu-
valla ”Orion”, '‘Presidentti” ja
”Kultasadekauraa” sekä poikkeus-
tapauksessa valtioneuvoston anta-
malla erikoisluvalla muitakin tun-
nettuja kauralaatuja.

”Orion!” ja "Presidenttikauran”
tuontimääriä ei ennakolta rajoiteta,
mutta muiden kaurojen kokonais-
tuontimäärä kiintiöidään 5 milj. ki-
loksi.

Tullivapaan siemenkauran laatu-
puhtauden on oltava vähintäin 99
pros., jolloin se saa sisältää enin-
täin 1 pros. vieraita laatuja. Orion
ja Presidentti-kaurassa saa lisäksi
olla edellisessä jälkimmäisiä ja päin-
vastoin enintäin 6 pros.

POIKASTA
PAHOINPIDELTY
KOKKOLASSA

eilen illalla poikasen ol-
lessa menossa Länsi-
puiston läpi.

Kaksi miestä hyökkäsi pojan kimp-
puun ja tutkivat tämän taskut lyö-

tyään hänet ensin maahan.

Eilen illa klo 6 aikaan tapahtui
Kokkolassa Länsipuistossa raaka
pahoinpitely ja ryöstöyritys. Kun
eräs 11-vuotias koulupoika oli puis-
ton läpi matkalla luistinradalle, tuli
puistossa poikaa vastaan kaksi
nuorta miestä, joista toinen löi poi-
kasta vasten suuta niin, että hänen
huulensa menivät rikki. Poika kaa-
tui lyönnistä maahan ja miehet al-
koivat kaivella hänen laskujaan
luultavasti rahaa etsien, jota kui-
tenkaan eivät löytäneet. Päästäk-
seen miehistä erilleen antoi poika-
nen heille takataskustaan luistinra-
dalle pääsyä varten varaamansa
markan, jota hulikaanit eivät olleet
löytäneet. Tämän jälkeen pääsi poi-
kanen heistä eroon.

Asia on ilmoitettu poliisille, mut-
ta teon tekijöistä ei ole vielä saatu
selvää.

Johtaja” ...

(Jatkoa l:Itä siv.)
tuomioistuimen vahvistettavaksi, toimit-
ti EK eilen mainitun järjestön keskus-
johdon huoneustossa Helsingissä koti-
tarkastuksen. ottaen sieltä joukon asia-
kirjoja ja papereita tarkastettavaksi.
Järjestön johtaja, pastori Elias Simo-
joki on ollut eilen kuulusteltavana.

Ylioppilas Säilä,
joka kertoman mukaan on ollut mukana

kuljettamassa Eestin rintamamiehille
hankittuja aseita, on pari päivää kuulus-
teluja varten ollut pidätettynä.

Erkki Ervamaa edelleen
pidätettynä.

Saadun tiedon mukaan teol. ylioppilas
Erkki Ervamaa on edelleen pidätettynä
ja jatkuvat hänen kuulustelunsa.

iSinimustat-yhdislystä ei ole ollen-
kaan ilmoiteltu lain määräämällä
tavalla yhdistysrekisteriin.

Ilkan saaman tiedon mukaan on pää-
kaupungissa viime päivinä herättänyt
suurta huomiota se seikka, että on
käynyt ilmi, ettei Sinimustajärjestöä
ole ollenkaan ilmoitettu yhdistysrekis-
teriin.

Rekisteriviranomaiset ovat tiedustel-
taessa ilmoittaneet, ettei Sinimustien
keskusjärjestöstä ole tehty mitään rekis-
teri-ilmoitusta. Sensijaan on eräistä sen
alajärjestöistä tehty rekisteri-ilmoitus,
mutta eräiden asiapapereissa olleiden
virheellisyyksien takia ei niitäkään ole
voitu ottaa huomioon.

Kuitenkin on sanottu yhdistys saanut
toimia ja julkaista omaa äänenkannatta-
jaa. Sitäpaitsi on yhdistys järjestänyt
leiripäiviä, mm. Kuortaneelle viime ke-
sänä ja toiminut niinkuin rekisteröity
yhdistys ainakin.

Kenen laiminlyönnit tällaisen asian-
tilan ovat aiheuttaneet, ei toistaiseksi
ole tiedossa.

Miten käy Lapualle ensi sunnun-
taiksi ilmoitetun sinimustajuhlän?

Edellämainitun päätöksen johdosta
jouduttaneen peruuttamaan ensi sun-
nuntaina Lapualla pidettäviksi ilmoite-
tut suuret sinimustajuhlat, joita mm.
Kosolan tienristillä Lapualla mainoste-
taan suurin plakaatein, joissa muun
ohella on sylen korkuinen sinimusta-
miehen kuva. Mies on varustettuna si-
nimustana puserolla, sinisellä kaulanau-
halla ja sinimustain lipulla. Juhlien pu-

hujiksi ilmoitetaan saapuvan maisterien
Hilja Riipisen, Reino Ala-Kuljun ja yli-
oppilas Liuksen.

HisliiU
tulee kestämään aina-
kin pari kuukautta, lau-
sui puhemies Kallio.

Sen pituus riippuu siitä, minkä-
laisia uusia esityksiä hallitus

tulee antamaan.

Eduskunta kokoontuu ensi helmi-
kuun 3 pnä jatkamaan vuoden
1936 valtiopäiviä.

Puhemies Kallion ilmoituksen
mukaan ei viime istuntokaudella
jäänyt käsittelemättä muita isom-
pitöisiä lakiehdotuksia kuin asutus-
lakiehdotus ja ehdotus laiksi Kan-
naksen lahjoitusmaarahastosta. Mui-
takin lakiehdotuksia on kyllä kes-
keneräisinä ja samoin on käsittele-
mättä joukko eduskunta-alotteita,
mutta ne eivät viene kovin paljon
aikaa. Huomattava on myös, että
uusia alotteita ei näille vatliopäivil-
le enää voida jättää.

Alkavan istuntokauden pituu-
desta ei puhemies Kallio osannut
vielä mitään varmaa sanoa, mutta
arveli sen kestäväni joka tapaukses-
sa pari kuukautta. Sen pituus riip-
puu luonnollisesti siitä, kuinka
paljon ja minkälaisia esityksiä hal-
litus tulee eduskunnalle antamaan,
ja jos hallitus antaa esityksen van-
huus- ja työkyvyttömyysvakuutus-
laiksi sekä esityksen Helsingin yli-
opiston suomalaistamisesta, niin
siinä tapauksessa istuntokaudesta
kyllä tulee pitkä. Näiden esitysten
antamisesta ei kuitenkaan vielä ole
mitään tietoa.

Sähkö- saha- ja
myllylaitos

palanut Vöyrillä tors-
taina. Vahingot 1 milj.
markkaa.

Torstaina iltapäivällä paloi V(jy-
rillä lyhyessä ajassa poroksi Vörå
Elektricitetsverk Ab ;n (Vöyrin
Sähkölaitos Oy;n) omistama säh-
kö-, saha- ja myllylaitos. Tulipalos-
ta on saatu seuraavat tiedot:

Klo 14 tienoissa huomattiin san-
kan mustan savupilven kohoavan
mainitun1 laitoksen konehuoneen
kohdalta. Otaksuttavasti oli laitok-
sen voimakoneena olleen imukaasu-
moottorin pakokaasuputki kuumen-
tunut liikaa ja epätäydellisesti pa-
lanut kaasu siellä räjähtänyt. Tästä
oli tuli päässyt läheisyydessä ollee-
seen öljyvarastoon, mistä sitten ai-
heutui sankka savu.

Paikalle hälytettiin heti Vöyrin
palokunta, joka muutaman minuutin
kuluttua oli kolmine moottoriruis-
kuin een paikalla. Mutta konehuone
oli jo palokunnan paikalle saapues-
sa yhtenä ainoana tulimerenä. Kun
lisäksi öljyjen palamisesta synty-
neen tavattoman sankan savun ta-
kia ei heti päästy kyllin tarmok-
kaasti tulipesäkkeen kimppuun,
pääsi tuli kovalla voimalla leviä-
mään yli koko mitä parhainta tu-
lenruokaa olevan laitoksen. Anka-
rista ponnistuksista huolimatta pa-
loihin laitos lyhyessä äijässä porok-
si. Läheisyydessä, mutta tuulen ylä-
puolella, sijainnut makasiiniraken-
nus ja sahatavaravarasto sratiin
pelastetuksi.

Palanut laitos oli osaksi kivestä,
osaksi puusta rakennettu ja hy-
vässä kunnossa. M.m. oli siihen vii-
me vuoden aikana rakennettu veh-
nämylly, joka oli ollut käynnissä
vasta viime joulukuusta alkaen.
Laitos oli vakuutettu n. 600,000
markasta, mutta nousevat vahingot
noin 1 milj. markkaan.

Vaalilautakunnat
Kannuksessa

valittiin eilen pidetyssä
kunnallislautakunnan
kokouksessa.

Kannuksen kunnallislautakunnan ko-
kouksessa eilen valittiin valtiollisten
vaalien vaalilautakunnat ja tulivat niihin
seuraavat henkilöt: Hanhinevan äa.: pu-

heeni. Johannes Hanni jäseniksi Osk.
Hp. Hanhineva, L. Mäki-Leppilampi, H.
Isokoski i a U, Eskola, varalle S. Rättyä
ja K. Uusimäki. Mutkalammin äa.: pu-
heenj. A. Yli-Mutka, jäs. A. Yli-Arvo,
A. Jp. Ylitalo, H, Korpi ja Akseli Yli-
Mutka, varalle A. Perttula ja J. Keski
Korpi. Märsylän äa.: puheenj. Santeri
Erkkilä, jäs. J. Isohanni. Y. Märsylä,
A, Ranta Hilkku ja Y. Särkioja, varalle
J. Hanni ja V, UPakko. Valikannuksen
äa.; puheenj. S. Tokola, jäs. E. Ala-
Petä ä. L. Ala-Ojala. A. Hollanti ja V.
Suikkola. varalle H. Hollanti ja L. Ran-
ta-Pesola. Ylikannuksen äa.: puheenj.
Erkki Ypyä, jäs. J. Heiniemi. Alfr. Yli-
Korpela, J. Joki Korpela ja H. Oravai-
nen, varalle H. Iso-Heiniemi ja V. Tai-
nio. Yliviirteen äa.: puheenj. A. Huuki-
Toko: , jäs. Sanfrid Liedes, K. Vaetoja,
E Vähä-Kungas ja O. Koskenmaa, va-
ralle Viljami Huuki ja E. Jokitalo, Kir-
konkylän äa.: puheenj. Armas Kivestö,
iäs. A. Kulosuo. V. Mattila, E. Nikula
ja P. Isacksson, varalle Ilmari Mäki-
lokela ja F. Annala.

Kouluille ostettavia halkoja kunnan

puolesta mittaamaan valtuutettiin E.
Isohanni ja V. Huuki.

Käsiteltiin yksi sotilasapuanomus ja
puollettiin sille avustuksen myöntä-
mistä,

Kälviän kunnan
kunnanvaltuuston

puheenjohtajaksi valit-
tu edelleen maanvilj.
Antti Salo.

Kälviän kunnanvaltuuston kokous pi-
dettiin 24.1. ja käsiteltiin siinä mm.
seuraavat asiat:

Valtuuston puheenjohtajaksi v:lle
1936 valittiin yksimielisesti entinen pu-
heenj., maanvilj. Antti Salo, samoin
yksimielisesti varapuheenjohtajaksi en-
tinen varapuheenj., mv. J. O. Karhulahti.

Kunnan tilintarkastjiksi kuluvan vuo-
den tilejä tarkastamaan valittiin val-
tuuston puheenj.. Antti Salo, myymä-
länhoitaja Kalle Nissi sekä yksi paikka
jätettiin Maalaiskuntien Liiton määrät-
täväksi. Varalle valittiin osuuskassanh.
Ensio Klapuri ja op. Matti Karhulahti.

Kiinteimistön ja irtaimiston tarkasta-
jiksi valittiin maanviljelijät Aatu Pietilä
ja Oskari Isosaari, varalle Kalle Klapuri
ja Ilmari Asujamaa.

Päätettiin oppilaiden vähyyden takia
Ruotsalon kansakoulun toisen yläkou-
lun opettajan virka lakkauttaa.

Hyväksyttiin kunnankirjurin ohje-
sääntöehdotus. Hyväksyttiin Rahatoi-
miohjesääntö ja sille vahvistusta hake-
maan valittiin kunnank. Väinö Parpala.

Esitettiin kunnallislautak. ehdotus
Mansikkamäen tilan niittymaiden vuok-
raamisesta, joka ehdotus hyväksyttiin.
Sen mukaan osa niittymaista tullaan ha-
luaville vuokraamaan raivausvelvolli-
suudella pitemmäksi ajaksi.

Ilmoituskaapin hoito päätettiin siirtää
kunnankirjuri Väinö Parpalan huollet-
tavaksi. Esitettiin saapuneet kirjeet.

Mieskäsityökoulu
otetaan vastaan Haapa-
järven Ylipäähän.

Tk. 22 pnä pidettiin Haapajärvellä
Haapajärven ja Haapajärven Ylipään
maamiesseurojen johtokuntien yhteinen
kokous. Kokouksessa päätettiin ottaa
vastaan Oulun läänin Kotiteollisuus-
yhdistyksen 8-viikkoinen mieskäsityö-
koulu. Kurssi pidetään kunnan omista-
massa Erkkilän talossa. Kurssitoimi-
kuntaan valittiin M. Jaakonaho, P. Järk-
kälä, A. Herronen ja H. Hautakangas.

Päätettiin ensi kesän ajaksi ottaa sa-
nottujen maamiesseurain ja niiden
naisosastojen yhteinen kotitalousneuvo-
ja. Kustannukset jaetaan kunkin asian-
omaisen seuran kesken.

Maatalouskerhotoknintaa ei toistai-
seksi päätetty jatkaa.

Riita korttipelissä
johtimiestappoon

Lyöjä kuljetti kuolleen
toverinsa kelkalla
sairaalaan.

Koivistolla tapahtui tiistaina mies-
tappo. Työmiesten Aug. Hofentalin ja
Arvo Kiilin pelatessa korttia syntyi hei-
dän välillään jostakin syystä riitaa,
jolloin Kiili sieppasi käteensä seipään ja
löi sillä voimakkaasti Hofentalia pää-
hän. Lyöty tuupertui maahan. Huo-
mattuaan mahdollisesti aiheuttaneensa
toverinsa kuoleman, nosti Kiili tajutto-
man Hofentalin kelkkaan ja lähti kii-
reesti kuljettamaan tätä Koiviston kaup-
palan sairaalaan. Täällä totesi sairaa-
lan lääkäri Hofentalin jo kuolleeksi, to-

dennäköisesti ankaraan verenvuotoon
rivoissa. Saatuaan kuulla surmanneen-
sa toverinsa, lähti Kiili poliisikamarille
ia ilmoittautui siellä poliiseille, jotka pi-
dättivät hänet. Molemmat miehet oli-
vat nuoria ja naimattomia.

Drott ja KPV ensi sunnuntaina
täällä.

Ensi sunnuntaina kohtaavat Pietar-
saaren Drott ja KPV jo toistamiseen
toisensa tänä talvena, tällä kertaa Kok-
kolassa. Tasan kaksi viikkoa sitten kävi
KPV P:saaressa vierailulla voittaen
Drottin melko varmasti 4—l. Tämän
kahden viikon aikana on kuulemma
KPV:n joukkue yhä vahvistunut, mut-
ta samoin on tehty Pietarsaaressakin
kovasti työtä joukkueen vahvistamisek-
si, joten ensi sunnuntain ottelusta tulee
oikea hermokoetus sekä pelaajille että
katselijoille. Ilmat näyttävät jatkuvasti
pysyvän lievän pakkasen puolella, joten
jääkään ei tee kepposia pelaajille. KPV
pelaa seuraavasti;

Sorvisto
Manner Valli

Sammallahti Ruoho Lento I
Sundqvist Liimatta Pasanen Lento II

Mankonen
E. Jokinen varalta. Drott pelaa taval-

lisessa kokoonpanossaan. Ottelu alkaa
tasan klo 13.

Lehdistä . . .

Lakeus julkaisi perjantaina 24.1.
artikkelin hallituspulan uhkasta Rans-
kassa, jossa se pohti Lavalin hallituk-
sen kaatumisen mahdollisuuksia. Sa
massa lehdessä oli jo torstaina 23.1.
uutinen Lavalin hallituksen kaatumises-
ta, joka tapahtui 22.1.

Pohjanmaan Sanan yleisön
osastossa laskee joku neropatti Kan-
nuksen köyhäinhoito- ja kunnallislauta-
kunnan puheenjohtajan palkkaa kokous-
kertojen mukaan ja tulee siihen tulok-
seen, että k.o. henkilö saa 140 mk.
kokouspäiviltä. Eiköhän mainitulla
henkilöllä ole niissä toimissa mitään
muuta tekemistä kuin kokousten pito?

Kalajokilaakson pakinoitsija
puhuu Englannin kuninkaan kuoleman
johdosta kirjoittamassaan pakinassa
Englannin väkiluvusta puhuen asukeis-
ta. Asukki sanalla on kuitenkin yhteis-
kunnallisessa kielenkäytössä vakiintunut

merkitys: perheessä asuja, joten paki-
nan mukaan kaikki englantilaiset ovat
vuokralaisia, joilla ei ole omaa huo-
netta,

KESKIPOHJANMAA

Halsuan kunnanval-
tuuston kokous

pidettiin tiistaina ja käsiteltiin, seu-
raavat asiat:

Valtuuston puheenjohtajaksi ku-
luvaksi vuodeksi valittiin Oskari
Sillanpää ja varapuheenjohtajaksi
Aapi Kauppinen. Tilintarkastajiksi
valittiin Viljami Kalliokoski, Niilo
Lahti ja Matti Haapala, varalle Ju-
lius Salmela, K. Niemi ja H. Kello-
koski.

Päätettiin kunnallisten virkaili-
jain ja lautakuntien palkkiot kulu-
vaa vuotta varten. Ne pysytettiin
yleensä entisellään.

Luettiin tie- ja vesirakennushalli-
tuksen kirjelmä, joka koski valtiolta
vastaavaa korvausta n.s. Possakko-
tien rakennuskuluista. Valtioneu-
vostolta päätettiin anoa lisäkorvaus-
ta ja anomuksen tekeminen jätettiin
V. Kalliokosken, O. Sillanpään ja
O. Kujalan huoleksi.

Esitettiin Halsuan Marttayhdis-
tyksen kirjelmä kunnan liittymises-
tä tuberkuloosihuoltopiirin. Peri-
aatteessa ehdotusta kannatettiin,
mutta päätetiin kuitenkin tiedus-
tella ehdotuksen tekijöiltä, minkä-
laista toimintaa tuberkuloosin vas-
tustamiseksi he ovat kunnan alu-
eella suunnitelleet, sekä pyytää
heiltä summittaisen laskelman toi-
minnan kustannuksista. Näitten
selvitysten jälkeen valtuusto palaa
uudelleen asiaan.

Maaherran välipäätökseen Eliina
ja Oiva Pollarin verovalituksen
johdosta selityksen antajiksi valit-
tiin O. Sillanpää ja Niilo Hietalahti.

Koska maaherra oli hyljännyt eh-
dotuksen' Halsuan kunnan palojär-
jestykseksi, päätettiin sanottu jär-
jestys laatia uudestaan ja sitä laati-
maan valittiin Niilo Hietalahti ja
Niilo Lahti.

Esitettiin kunnan rästiluettelo v.
193)5, josta tehtiin muutamia pois-
toja. Rästit on suoritettava helmi-
kuun I*s päivään mennessä, jonka
Jälkeen ne jätetään ulosottomie-
helle.

Kiireellisenä käsiteltiin kirkonky-
län kansaoulun viime vuoden tileis-
sä tapahtunut ylitys, joka nyt tilin-
tarkastajain lausunnon perusteella
hyväksyttiin kunnan kassasta suori-
tettavaksi.

Lopuksi luettiin tulleita kirjeitä.

Kaustisen meijeri
on alentanut
pidätysprosentin

15: stä 13: een prosenttiin,
Viiperistä ja Salonkylästä
koetetaan saada meijeriin
maidonkuljettajia.

Kaustisen Osuusmeijerin hallituk-
sen kokous pidettiin eilen ja pää-
tettiin siellä m.m. seuraavat asiat;

Päätettiin helmikuun alkupuolel-
la pitää Viiperissä ja Salor.kylässä
neuvottelutilaisuuksia maidon saa-
miseksi niistäkin kylistä meijeriin

Pidätysprosentti kuluvaksi vuo-
deksi hyväksyttiin 13 prosentiksi.
Viime vuonna oli se 15 pros.

Päätettiin kehoittaa kaikkia mai-
dontuojia varaamaan jäitä ensi ke-
säksi.

Tulipaloyritys
Reisjärvellä.

Talon kamarissa paloivat
seinäpaperit ja kattoon
reikiä sekä vaatetavaraa.

Tk. 23 päivän iltana sattui Reisjärven
Kankaankylässä tulipalo tai. Pekka
Nöjdin talon kamarissa. Tuvassa työs-
kentelevä väki huomasi vaaran ja sai
tulen sammumaan. Huoneessa ehti pa-
laa seinäpaperit ja kaksi reikää väli-
kattoon. Omistajan ilmoituksen mu-
kaan paloi myöskin usean tuhannen ar-
vosta pito- ja sänkyvaatteita. Palon
johdosta on palovakuutusyhtiön toi-
mesta suoritettu tutkimuksia, joista
kuitenkaan ei haluta antaa lähempiä tie
toja. Palon syytä ei tunneta. Omista-
jan ilmoituksen mukaan oli kamarin
takassa pidetty tulta, joten se on voinut
saada alkunsa siitä.

Kannuksen Työväen
Näyttämö

vieraili Kälviän ns.-talossa viime
sunnuntaina, esittäen Tatu Pekka-
risen kirj. 3-näyt. laulunsekaisen
huvinäytelmän ”Valkean kaupungin
laulu”. Näytelmä on, kuten muut-
kin Pekkarisen näytelmät, täynnä
huumoria, hullunkurisia kohtauksia
ja elämyksiä kahvilataiteilijain elä-
mästä.

Mitä näytelmä- esitykseen tulee,
niin esittivät kannuslaiset sen
yleensä vauhdikkaasti. Osajako oli
suoritettu hyvin, joten useista
esittäjistä muodostui varsin mainiot
tyypit, saaden yleisön suosion puo-
leensa. Esitystä seuraamaan oli
saapunut yleisöä lähes salin täysi.

—BO vuotta täytti äske- maan-
viljelijä Aleksander Kertonen

Kälviän Ridankylässä.

EMÄNTIEN VALISTUSTILAI-
SUUS SIEVIN ALAPÄÄN

OSUUSMEIJERISSÄ.

Sievin Alapään osuusmeijeri oli
kutsunut piirinsä naiset vieraile-
maan meijerille viime tiistaina.
Meijerille kerääntyikin emäntiä ja
tyttäriä yli 50 henkeä. Tulijaisiicsi
tarjottiin kahvit ja sitten kokoon-
nuttiin meijerisaliin, jossa meijeri-
liiton sihteeri Eino Honkela piti
esitelmän, käsitellen naisten ja
meijerin välisiä suhteita ja karjan-
hoitajain työn merkitystä meijerin
menestymiselle. Tilaisuuden sat-
tuessa samalle päivälle, jolloin mei-
jeri.-. käyntiinpanosta oli kulunut
12 vuotta, puhuja lopuksi tarkasteli
meijerin toimintaa ja tuloksia mai-
nittuna ajanjaksona.

Väliajalla osanottajille tarjottiin
voileipiä ja piimää. Sitten seurasi
neuvoja Hanna Peltolan esitelmä
navetan ja eläinten puhdistamises-
ta. Osanottajat olivat tilaisuuden
järjestämiseen tyytyväisiä ja ha-
jaantuivatmeijeriltä vasta iltatöiden
kiirehtiessä.

KÄLVIÄN KUNNALLISLAU-
TAKUNNAN KOKOUKSESSA

22.1. —36 päätettiin mm. seuraavaa;

Valittiin valtiollista vaalilautakuntien
puheenjohtajat ja jäsenet, joiksi tuli
seuraavat: Vuolteen äa.: puheenjohta-
jaksi Viljami Kangas, varapuheenj. J,
A. Pajala sekä muiksi jäseniksi Alfred
Vuolle, Kalle Pajalaja Jalmari Antinp.
Puukangas, varalle Alli Polviander ja
Viljami Vuolle. Jokikylän äa.: puheenj.
Matti Jaakonp. Nissi, varapj. Alfred
Kleemola, jäs. Kalle Miekkoja, Kalle
Jylhä ja Huugo Kivelä, varalle Eemil
Jp. Miekkoja ja Sakari Lassila. Passo-
jan äa.: puheenj. Rikhard Passoja, vara-
puheenj. Yrjö Myllykangas, jäs. Eelis
Ojala. Otto Leppälä npi ja Jalmari Pas-
soja, varalle Kalle Nurisalo ja Armas
Keiski. Välikylän äa.: puheenj. Antti
Salo, varapj. Sigfrid Ruokoja, jäs. Jal-
mari Herlevi, Jalmari Puskala ja Jan-
nes Olli, varalle Viljami Isosalo ja Jan-
nes Huhta. Ridankylän äa.: puheenj.
Eemil Peltomaa, varapj. Kalle Rita, jäs.
Eemil Pajala, Eemil Huhtala ja Eemil
Plusisaari. Peltokorven äa.: puheenj.
M. S. Suonperä, varapj. Kalle Klapuri,
jäs. Matti Parpala, Neri Kleemola ja
Valfrid Riippa, varalle Arvid Parpala ja
Ilmari Klapuri. Ruotsalon äa.: puheenj.
J. O. Karhulahti, varapj. Jooseppi Kin-
nari, jäs. Eino Peitso, Jalmari Kerola
j? Eemil Uusimäki, varalle Eemil Kippo
ja Jannes Järvi. Kirkonkylän äa,: pu-
heenj. Matti Marttila, varapj. Kalle
Maunumäki, jäs. Antti Pernu. Niilo
Hietala ia Yrjö Tuunala, varalle Kalle
Hyyppä ja Kalle Koskela.

Kirkollisia ilmoituksia.

Lohtaja
Pyhäkoulutarkastus huomenna

sunnuntaina klo 3- ip. (15), Perttu-
lassa. Samassa paikassa on myös
hartausseurat.

Kuolleita: its. Viljo Paavolan lap-
si Airi Margit 1 v. 16 vrk. Taloll.
leski lida Maria Herlevi (o.s. Sin-
ko) 51 v. 9 kk. 23 vrk. Mäkit. Ant-
ti Allen 88 v. 4 kk. 15 vrk.

Kaustinen
Rippi ja Herran P. Ehtoollinen

o-n Kynttelinpäivänä.
Kkikereitä jatketaan:
Maanantaina 27 pnä Puumalan

kinkeri Tyyne ja Matti Penttilän
talossa klo 11.

Tiistaiksi kuulutettu Kolan kin-
keri siirtyy kesään.

Keskiviikkona 2(9 pnä Varilan
kinkeri Toivo Paavolan talossa
klo H.

Torstaina 30 pnä Penttilän kin-
keri Oskari Kentalan puolesta ru-
koushuoneessa klo 11.

Tervetuloa Jumalan sanan ääreen.
Nuorisoliittojen vuosikokous pi-

detään ;

Lauantaina 1 pnä helmik. Jylhä'
kansakoulussa klo 6 ip.

Sunnuntaina 2 pnä helmik. kir-
kolla rukoushuoneessa klo 2 ip.
Illalla on yleisölle illanvietto klo 7.

Maanantaina 3 pnä helmik. Vint-
turin koululla klo 2 ip. Kaikissa
tilaisuuksissa puhuu piirisiht. T.
Harju.

Kannus
Huomenna sunnuntaina on juma-

lanpalvelus kirkossa klo 10 ja Kor-
pelan kansakoulussa klo 2. Aineena
Korpelassa on lapsikasteen oikeu-
tus raamatun mukaan.

Diakoniaompeluseura kokoontuu
keskiviikkona klo 1 seurakuntata-
lossa.

Kirkkokuoron harjoituksia pi-
detään maanantaina seurakuntata-
lossa tiistaina Välikannukse n kan-
sakoulussa ia torstaina Rättyän
kansakoulussa klo 19. Uudet ja en-
tiset laulajat tervetulleita.

Kala i o k i
Kuolleita: tal.tr. Anni Esteri Edvar-

dintr. Nikula Metsäkylästä 20 v. 10
kk. 12 pv.

Avioliittoon kuulutettuja: palstatil.
poika Martti Laurinpka Passi ja tal.tr.
Kerttu Amanda Antintr. Änkilä, mo-
lemmat Pohjankylästä.

Käräjäsaarna on ensi maanantaina
27.1. klo 11 kirkossa.

Pyhäkouluopettajain harjoituskokous
on huomenna sunnuntaina heti jumalan-
palveluksen jälkeen Jokelan pappilassa.

Seurat huomenna sunnuntaina klo 7
UhTa Pohjankylän rukoushuoneella.

N:o 9 1936 '

Ravintola KERHO
II LK:n RAVINTOLA
ja MATKUSTAJAKOTI

ISOKATU 21. LÄHELLÄ TORIA
Keholtamme kaikkia isänmaallisia ja muita kansalaisia tutustumaan
maukkaisiin ruoka-annoksiin, (aamiainen 1 klo 10—<1, päiväll. 16—21),
hyvään kahviin ja viihtyisiin matkustajahuoneisiimme!

Pyydämme hyvällä kohtelulla sulkeutua arvoisan yleisön suosioon!
RAVINTOLA K E R H O PUH. 5 66. KOKKOLA

Suuri inventario-rahaksimuutto
ALKAA MAANANTAINA TAMMIKUUN 27 PNÄ ja kestää se kaksi
viikkoa. SOPIVA TILAISUUS OSTAA HALVALLA. Tässä muuta-
mia esimerkkejä:

NAISILLE:
Talvikappoja, nahkakauluksella ennen 425 : nyt 22>5 ;

Ulsterikappoja
„

- 325: ~ 100:
Kesäkappoja

„ 300:
”

150:
Tyttöjen kesäkappoja „ l&Q;

~ 75:
Kävelypukuja

„ 375:
”

2215:
Villaleninkejä „ 250: ~ 100:
Musliinileninkejä

„ 150: „
75;

Crepe- ja pumipulileninkejä ~ 120: „ 45;
Hameita

„ ILO: „ 56:
Villajaketteja

„ 120: „ 60:—
Villajumpereita 60:—

„ 40:
Leninkikankaita, villamuslik ia ~ 23: „ 15:— m
Leninkikankaita, Oravaisten villaa ~ 28:— „

23; m
Villasukkia

„ 26: ~ 12:
HERROILLE:

Vaaleita pukuja ennen 550; nyt 275:
» ..

„
450;

„ 225:
Sinisiä pukuja

„ 400:
„

300;
Ulsteripäällystakkeja

„
550; „ 225:

Ulsteriipäällystakkeja, sinisiä ~ 400: ~ 220:
Doffelipäällystakkeja, krimikauluks. „

600;
~ 300:

Kesäpäällystakkeja
„ 350:

„ 150:
)> „ 450: „ 225:—

Paitoja
„ 60:— „

25;
Lakkeja

„
26;

„ 16:—
Pullovereita

„ 116: „ 40;—
HUOM.! HUOM.!
Erä ulsterin ja miesten pukukankaiden jäännöspaloja sekä muita kan-

kaita loppuunmyydään.

OY. KAUPPAKOMPPANIA
1683 KALASTAJAA
JA 1480 HEVOSTA

on joutunut ajelehtimaan
jäälautalla Kaspian-
merellä.

Ilmoitus.
Kalle Vähälän kuolinpesän selvi-

tys pidetään 28.1. —36 kello 10.
Pyydetään, että kaikki, joilla on sel-
vittämättömiä asioita pesän kanssa,
selvittäisivät ne sanottuun päivään
mennessä. Velallisten ja velkojien
läsnäolo mainitussa tilaisuudessa
suotava.

Kannus 25.1. 1936.

Moskova, 24.1. (STT) Kurjevista
Kaspian meren rannalta saapuneen tie-
don mukaan. on 1683 kalastajaa ja 1480
hevosta ankarassa myrskyssä joutunut
jäälautalla ajelehtimaan merelle. Kalas-
tajat ovat radioyhteydessä Kurjevin
kaupungin kanssa ja heillä on elintar-
peita ja polttoaineita 40 päiväksi.

Perikunta.

Halsuan kunnan
kunnan rästit

vuodelta 1935 on maksettava helmikuun
15 päivään mennessä, jonka jälkeen
maksamattomat rästit valtuuston pää-
töksen mukaan pannaan uloshakuun.

Haisua 23. 1, 1936.
KASSANHOITAJA.

lii 9|. SiOPELAN lIIIIM
valovirrankanto

toimitetaan perjantaina t.k. 3d pnä
muu-ntajahuoltajien luona. Jur.kalan
piirissä on kanto keskiviikkona 29
pnä tammikuuta ja Roikolac pii-
rissä torstaina 30 ppä tammikuuta
sekä Kannuksen kirkonkylässä tam-
mikuun 31 pnä ja helmik. 1 pnä.

Karnuksessa 23.1. 1935.
Sähkö Oy. Korpelan Voima.

Knkonksia J
KESKIPOHJANMAAN

HEVOSJALOSTUSLIITON
vuosikokous

pidetään Kokkolassa Keski-Pohjan-
maan Maanviljelysseura;-, talossa
Torikatu 5 perjantaina helmikuun 7
p:nä alkaen klo 11. Kokouksessa
tulevat esille sääntöjen edellyttämät
asiat.

Johtokunta.

LOTTA SVÄRD YHDISTYKSEN
KAUSTISEN PAIKALLISOSASTON

VUOSIKOKOUS
pidetään sk.-talolla sunnuntaina helmi-
kuun 2 pnä klo 13 (1).

Johtokunta.

1 Vuokrattavana \

Huone ja keittiö
1.2. —36. Läh. ERNST HONGELL,

Seksäems ihaattuksm J

Kokkolan Suojeluskunta
Aliupseeriharjoitus sunnuntaina tk.

26 pnä klo 8.30. Varusteet: sk.-puku,
hiihtovälineet ja kompassi.

Vuosikokous 28.1. 36 klo 19.00 Var-
tiolinnassa. Vuosikokouksessa käsitel-
lään mm. sisäampumakilpailujen järjes-
tämisestä, joten toivotaan kaikkien am-
pujien runsasta läsnäoloa.

PaikallispHällikkö.

«S

KUORMA-AUTO
saatavana ajoon,

A. RYTI OJA. Puh. 92

Antoliikenne linjalla

KALAJOKI—KOKKOLA
oka arkipäivä;
LSh. Kalajoelta klo 6.50, Hi-

mangalta klo 7.45, Lohtajalta 8, Marin-
kaisista 8.30, saapnn Kokkolaan klo 9.10.

Läh. Kokkolasta klo 2 (14),
ohtajalta 3.30, Himangalta 4 (16), saa-
uu Kalajoelle klo 5 (17).
Yhtyy Pietarsaaren ja Vaasan antoon

aennessß ja palatessa.
I, KANGAS. Puh. on.

HENKILÖAUTO
saatavana lyhemmille ja pitemmille
matkoille. K. LINNA, puh. 616.

Korjauspajoja:
Anto- ja Moottorikorjaamo

KAASU
Pitkänsiilank. 1. Puhelin 6 61.

KANNUKSEN
AUTOKORJAAMO
Valtuutettu Chevrolet myyjä ja Chev-

olet huoltoasema.
Chevrolet varaosia varastossa.

Omistaja E. JUNKALA.
Puhelin 18.

Ostetaan
METALLIROMUA

(alumini, kupari, messinki, lyijy, tina,
sinkki ym.) Myy pyörän valaisimia ja
-osia sekä sähkölamppuja,

A. VESSAKIN KORJAUSPAJA.
Niukkaiinna, Puh..641.

Kotimaisia villakankaita ja
lankoja, sänkyhuopia ja saaleja.

Vaihtaa valmiita tavaroita villaan ja
lumppuihin. Oravaisten Teht. välittäjä.

AXEL WIKLUND.
Torikatu, kirkon luona. Puh, 42

Uusi halkosaha
Kuivia sahattuja ja hakattuja koivu, ja
havuhalkoja valmiiksi kotiinajettuna.
Puhelin 100 ja 115.

E. ÅKERMAN.

KEMIKALIA
vastapäätä Niukkalinnaa, puhelin
553. Sivuliike Björklundin talosea
torin vierellä, puhelin 223.

Kirjansitomo ja Kehysliike
E. A. SARIALA
KOKKOLA ISOK. 8.

Kaikkea alaan kuuluvaa työtä!

MONIPUOLINEN
MAALAAMO

H. Vainio. Isok. 1. Puh. 3 66.

Keski-Pohjanmaan Kirjapaino Oy.,
KOKKOLA


